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/ SaLe No. 13,930

/ A CATALOGUE
/r ) f-f /

OF

/! Native F; igures, Curlos,

Weapons, etc.

Collection of Old Savage and Eastern
Dolls.

Books, Prints, Old English and other China and
Porcelain, Cloisonne, Pewter, Ivory,
AND

Curiosities from all parts of the World.
Which will be Sold at :

STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

At their Greati Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, NOVEMBER 17th, 1925,

al 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30. Catalogues on application,
Telephone : Gerrard 1824, Telegrams : “ Auks, Rand, London.”’

Ellablml 1760.

RipoLe, SMiTH & DurrFus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2 ; and Forest Hill, 5. F.23




- CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any. bid, also to make any alteration in the
- catalogue,.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIrRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
<deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

- LastLY.—Upon failure of complying with the above
conditiens, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expénses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

*&¥ Pictures offered for sale ave atiributed to the
arfists named, bul no guaraniee as to their
genuineness 1s given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEA'H}:D PROMPTLY.

Telephone :(— Telegrams 1—
GERRARD 1824, Auks, RaNDp, LoxDoON.
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Old stamp album with upwards of 7,000 old stamps //O/.-

Collection of jet, and 9 old Oriental spoons !

Very finely modelled porcelain figure of a lady 7/~ »

(Georgian silver watch, and 2 pairs Georgian 51]1.:'{*1'?33—//%&11
spectacles :

Silver-mounted cut-glass scent bottle, and other sundries 7/-
in silver, ete. .

Box of old books (various)

Antique silver watch, in gilt case, set various *;1011{,1 :}_/{/

Box of miscellaneous articles %{a—fﬂﬂ-‘

A pair of grotesque leather figures of dmarh furmmg e
pedestals 5

A leather figure of a dwarf (pedestal), and pair of small /"‘
figures, wigth shelves ; : G.J-M

A leather figure, forming an arm-chair o

Leather figure of a woman, and another of a man Sl Jpip ¢ 594

A pair of oblong sporting prints - '

A carved gilt wood fern stand, with ‘plagques of cherubs, :;1/1’5‘/_.-

-y

etc.

[Four old china and pottery jugs / b/ =

A green marble clock, set with ormolu mounts, 8-day
striking, in going order

A curious birdcage =

An old book, with colmffed plates by Dickes, and another
by Kronheim

A small needlework (silk) flower picture

Four old Chinese silk needlework cushion covers

An old Khang-shi famille verte plate

An oblong picture pot lid and base, marked Pratt, Fenton

Four old picture pot lids

A copper and brass stand, with spirit lamp under

An old straw workbox

A small pie-crust top table

Small carved settee -

(:lass squirrel box and cover, 2 Delft plates, and a Spanish J}fb/— ‘
pottery inkstand

Pair old Chinese vases, Kien Lung, 1795 £ j

Pair Italian china plaques, in wood frames ! /s 14“

A pair French hand-painted china bottles, and 2 Delft 9 9/
cow bells

Two coloured hock (1 A.F.) and 2 coloured claret glasses,
2 cut salt cellars, an old book—Travelling Sketches, -?/ -
a purse, chain, and 2 screens with ornamental handles
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and a curious spear, with bells attached
‘An old engraved steel shield, 5 curious old knw?ﬂ'ﬁfm\

8

Plated cruet with 6 bottles, 12 ditto fish knives and forks 4 /‘-/__
with ivory handles, 6 plated napkin rings, 5 ditto
servers, ditto sugar basin and mug, cake knife, and
4 silver-mounted articles

Six cut-glass lustres and drops  #/¢

Pair Jacob Petit china figure bottles, CII'IIID]U. and china 3/_,/_.
ornament, ditto candlestick, china kylin, 6 small
vases, cup, 3 papier-mdiché counter trays, and ditto
cigar case e

Pair Italian bronze busts, bronze koro and cover, old ﬂ/;j,-__.
Japanese iron kettle, enamel vase, curious brass bottle, '
and 3 old marble stands

Tortoiseshell casket, pearl card case, 4 old carved boxes, #éﬂ. 9
2 antique compasses, shagreen purse, 2 lorgnettes,
coloured stone bracelet, silver figure, and agate handles

Large ivory box, with miniature in lid, ivory miniature of ‘J/I?/.. .
gentleman, in red case, and Russian ikon

A museum stereoscope, and a graphoscope m

Set of expensive scales, in glass case, with set of weights

Very massive old Italian brass knocker, and/~N cllan;,
brass kettle on elephant stand -3

An old Dutch copper log pail, a curious {)ld pmced 3_7}/6
copper lantern, and a brass lantern

Two Burmese carved wood figures, supporting gong, ;/5‘ /_
and a ditto folding photo frame

Brass gong with 4 chimes, and a brass coal scuttle

Large Italian majolica wvase with snake handles (A.F.),

on stands, and a large china plaque, in ebonized fra
YLy =

Turkish engraved brass and silver hookah and trav,
and a large Benares engraved brass vase and cover

An old Eastern pipe with amber mouthpiece, 4 curious
pipes, 2 old riding whips, and an eid bead-covered 3,.*7";7
walking stick

A curious old Afghanistan gun, inlaid brass, a lmlherd 5'}/*"

battle-axes, 2 curious Turkish brass coffee grinders,
and coral and enamelled head band

Two very old surgical trepanning instruments, in cases
(1 steel and iv ory), and 11 knives with elephant-grinder
handles, in antique hanging knife box
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An early Tibetan war trumpet, from Tony Husband
collection

Old English pottery quart jug, and 2 pint measures gf....

Native Figures, Weapons and Curios, &c.

and an obsclete

A fine Solomon Islands male image, wearing charm orna-
ments (from the coliection 5:-1' a missionary, late in the
i1slands)

A female ditto, making an 1111:.1'-,11.11 pair QS I1 &)~

Three rare thmwmg clubs, fram the Nile Valley B

Circassian dagger, with gold ornamentation, and™Stiver
mounts, 3 Indian steel.gudits, and an old English dirk

'ml old 1130r1hh011¢;_~_.}:_1}ls_t_i5,,, \and ditto fish hook, with
hone barb

Uganda quiver, containing arrows,

Patoganian bolas, with stone balls

Pair of leather chaps, and a rare Red Indian bridle,
made of plaited horse hair

Two fine old Japanese swords, both signed ! r{

An ancient bust of a Roman soldier (in &tone), found,
together with other remains, in Suffolk

Carved Crimshaw walking stick of whale bone, made
by the old whalers, an African slave whip, and an
Indian snake- kiling stick, with concealed spear i
handle

Old sporting gun, Empire period court sword of unusual
tvpe, and an early Georgian sword

An old carved Maori hand club, made from

Jaw bone

clubs

A Tibetan apron, decorated with carved human bone,
and worn by a High lLama, an extremely rare and
desirable piece @

An obsolete stone-bladed adze, from Fiji [slands

A fine Bunda mask, from Sierra Leone

An Indian tulwar, silver-mounted, brass-hilted
(Irish) hangar, 1770, and a pair of duelling swords,
18th Century

Cavalrv helmet (French), ex-Verner collection

A (from
ficld of Waterloo), with breast and back plates
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Half model of ship in full sail, in glass case j /'-
Ironing board, Scandinavian, of unusual pattdrn
(vlass case containing 2 dolls and furniture, largely made ;q_{
of plaited straw
Three native hair combs
A bundle of old South Sea fish spears 907/~ m
Old South Sea adze, with greenstone head -
A fine old bronze African currency spea
A large old rhino horn, chief’s knobkerrie; ne "s}ll'. cumen
Two fine blade African spears, and a ditto axe
A Nigerian sword in ornamental sheath, 'md a (ln;tn g_;:!;.-
dagger
Six Idonesian spears “*lﬁ L,m)‘ﬂ*.h-’é'
Two ditto swords
A Cromwellian heavy siege l%lmf*t with ear pleces 3 i;jﬂ '}\g}htnvfm
A ditto officer of pikemen’s helmet ‘_7_;]] W
A 17th Century crossbow m
Antique hal er?l M
A ditto | -
Old crossbow e
Three old pepper-pot revolving pistols I I" o /'
A curious F‘?tpl'} (& mllt ury cngrdvicll bone powder flask 3? Iﬂ ) b ﬂ"'}’?""{r’ﬁ! Ll
Two old Eastern flintiock guns | .,gf;.-- N
Old Japanese suit of armour
Two curious Japanese spears, in lac
Two old Japanese matchlock guns, with brass mounts
A large Moonish brass-mounted powder horn, and 2 others
A pair of old miniature pistols, with ivory butts
Ho Ho mask of heroic size, finely carved in wood
Carved wood series of 7 grotesque heads
Two carved wood grotesque Japanese masks
Miniature carved wood _]a_p"lm“-,-:- mask, .representing
tragedy
[talian rondache, of circular form, with central H]}ll\i
Rare type of 15th Century Polish mace
A 17th Century Spanish folding knife, and rare minia-
ture Persian scimitar, damascened with gold
Rare pair of 15th Century rondels
Fine Malay kris, with carved ivory handle
Long Malay kris, with carved handle
Large Malay Ll'lb‘ with bronze and ivory handle
Pair Cromwellian spurs, with large rowels
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Pair of Persian daggers

Two clubs, from Florida

A carved paddle, from Easter Island

Two knobkerries, from Samoa, and 3 boomerangs

Twe woed paddles, from Florida

Pheenician wine jar, found in Dover Harbour, 1861

Triple set of Persian knives in sheath, elaborately decor-
ated with embossed silver and coral

Antique Scottish powder horn, decorated with silver
and cairngorm

Cossack sword, with fine engraved blade

Two Pathan knives and 1 other

Three old daggers

Indian executioner’s sword, and 2 youth's tulwars

+ Japanese whisk and brass Chinese pipe

Collection of 10 carved South Sea paddles, 9 spears, 1
sword in leather sheath, 1 whip bow and 4 arrows for
bird killing, wooden trumpet, and 2 other pieces

A native head-hunter's head-dress, made of plaited cane,
with tufts in front and 2 shrunken human skulls hanging,
probably Peruvian Inca, or perhaps Dyak, but very
unusual and almost unique

Remarkably fine Trobriand axe with carved haft of black
wood and a huge polished green stone blade—ithe latter
are sometimes used as currency

Ditto, exceptionally large woodlark axe, with massive
polished green diorite blade

Two New Guinea stone-headed maces

Skull of a New Guinea warrior, taken in war, and used
as a trophy

Curious old South Sea carving, with masks around top

Rare Kordofan war axe

Vancouver Island carved wood totem, in form of a
halibut :

Collection of rare savage hair combs, some with localities

Two very ancient tea-root figures, and another rare
carved wood figure, with portrait face

Three rare Eastern composite war bows, made of horn
and sinew, 1 very rare from Manchuria

Series of scarce flint paleos from the Egyptian Deserts,
collected by Seton Karr

Twelve Obsidian knives
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Remarkable Collection of Old Savage and

Eastern Dolls.

Ashanti doll, worn in belt at back by childless women

Tibetan necromancer’s doll, very rare

Phillippine doll

New Guinea doll of carved wood, decorated with feathers

Ancient Brazilian doll, modelled in rubber gum, one of
the earliest example of the use of rubber

A pair of rare British Columbian dolls

EExtremely fine North American Indian doll

A smaller ditto, and a Russian St. Nicholas doll

Siberian doll

Extremely rare doll, from the Marquesas Islands

Two Javanese movable dolls, of cut and pierced hide

Two Schouten Island dolls, 1 dressed

Three small Ifugas figures, probably used as dolls

Congo River ivory doll

Rare stone adze from Micronesia, very ancient

Another ditto, from same locality, with original dummy
stone blade of wood, use unknown

Remarkable ancient Phalic emblem in matting wrapping,
as found buried in a sacred grove on the Chiloango
River, French Congo

Chief’'s brass gorget, and a Ju-Ju wood head, with pegs
for teeth 3

War trumpet of carved ivory, with head carved at end

Woman's dress covered with beadwork, Katanga, a
basket and box .

Copper currency ingot, in form of a cross

Rare primative stone axe, with benl cane handle from the
inlerior of Brazil

A feather head-dress from same

A feather cape

Two shell cases, 10 bayonets, 1 fencing mask and 1
fencing glove

Two pistols

Number of old Indian swords

Number of ditto battle axes

Several Indian katois, some inlaid, daggers, etc.
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Pair of flintlock pistols, powder flask, bag of coins, and
tortoiseshell and gold inlaid lorgnette

A violin and bow, in a fine mahogany case

Old bronze altar vase, and brass incense spoon

Australian carved shield

Witch-doctor’s helmet

Japanese carving of dragons

I1jian gun club

Vera Cruz beat club

Long Fiji club

Platipus, in case

(d Sheraton tea-caddy, with long bellows

An 1813 Wedgwood teapot commemorating Wellington's
victories

* Carved ivory Japanese long sword

Norse carved laundry press

Inlaid Japanese picture

Two small black Japanese jars

Chinese rice bowl

Old powder horn, 2 Swiss carved figures, Jap mask,
and a snake totem

lLarge lacquer box, and 2 smaller ones

Bavonet flint pistol, Chinese shoes, and an artist’s walking-
stick seat

Australian small club

A striking clock, in heavy brass case, shaped as a bell

A handsome Japanese lac luncheon carrier with pewter
bottles, etc.

A curious carved wood casket

Four small brass and bronze figures, and 4 carved wood
stands

Two Oriental decorated bowls, lustre ditto, blue and
white vase, and IFrench dark blue ground vase

A copper chafing dish on stand with lamp

Pair of Chippendale style brackets (A.F.)

An old English mahogany inlaid tray (the rim needs
re pair)

I<ight old plates, and an old figure

A gilt 18-carat chain, 1 silver seal, a pair of gold carrings,
a quantity of coloured stones, and other articles

Ten silver antique coins, 18 Russian coins, and 35 others
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A pair silver vases, a gilt chain, ash tray, cigarette holder,
silver-mounted frame, and other articles (various)

Three cut-glass bottles, in an oak-mounted case, a ditto
case and 2 silver-plated dish-covers

A pair bronze figures, and a rare old antique vase

An old carved wood candlestick, figures on stick, 32in.
high

A Bohemian cut-glass dish, mounted with handles, 2
old engraved ruby tumblers, Bohemian cut-glass
salt-cellar, Bohemian glass cover, and a small old glass
with handle, hand-painted

An old puff-box and 14 pieces of china (various)

Pair green Japan 2 handled vases

Three pairs small vases, 2 hand-painted cups and saucers,
a mounted cake basket and a Dresden ash-tray

A silver-plated toast-rack and 16 articles (various)

A pair medium vases, 2 pairs figures, 7 old bottles and
other articles in box

An old box fitted with 4 Georgian bottles, and 4 glasses

A copper Persian ginger-bowl cover, 2 Persian puff boxes,
a brass elephant with figures, and 4 other articles

A pair silver-plated candlesticks, 3 vegetable dishes,
silver-plated teapot, and 16 other articles

A carved wood gilt vase, 4 bronze ornaments, and 4
articles (various)

A small show case, fitted with 4 hand-painted square
marble plates and 4 painted panels of Howers

A copper kettle, pair brass cendlesticks, and 4 articles
(varicus)

A foreign silver tea-caddy, and 3 silver mustard spoons,
a pickle fork, butter spoon and sugar tongs

Three old daggers, antique, a ditto silver-mounted, pair
handcuffs, and 7 articles (various)

A cigarette box, 4 photo frames, tea-drainer, silver-plated,
and other various articles

A Chinese figure, a vase on stand and cover, and a ditto

Six small figures and 6 articles (various)

A brass hand-chased plate, brass pail, 2 tongs, 2 brass
brackets

A copper hand-chased basin, pail fixed with top and cover,
and a brass tray

An embroidered waistcoat, very old, 2 embroidered
pieces, and a plush over-mantel cover
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An old pewter tobacco-box about 1,000 vears old, an
elephant tooth, 94 1bs., and an old vase

A silver-mounted bottle and *a Bohemian cut-glass
candlestick

A Chinese teapot, an old brass-mounted vase, and other
articles (various)

Rubber tubing (125ft.}, stationery rack fitted with cut-
glass ink-stands, a pair gilt brackets, and an old ormolu
atand

A pair 8-in. Chinese blue and white vases

Two Chinese apple-green vases, 83in. and 9din. respec-
tively :

Chinese brass tray, 26in. diam., and black wood stand

A pair 17}-in. Chinese powder-blue vases and stands

‘A pair 12-in. blue Peking cloisonné vases and stands

A pair 10-in. black Peking cloisonné vases

A pair 11}-in. Chinese famille rose vases

Four pieces blue and white hawthorn (Chinese), one 10in.,
two 1lin., and a ginger jar

A red P{JLIIW lacquer carved box

A pair 6-in. Lhme&m brass vases and covers

A Peking cloisonné cigarette box, 6}in. wide

Japanese china bowl and cowver, 2 small Chinese bottles,

and 6 pairs small Japanese vases with stands

A 31-in. brown and gilt Japanese jar and cover

Two Japanese porcelain teasets (8 pieces each)

Small Chinese blue and white pot and stand (Kien-Lung)

A pair 10-in. Chinese white porcelain with red figures

A 10-in. ditto

A pair 8}-in. Chinese bronze elephants (A.F.)

Four red Japanese lacquer trays

Two granite or marble vases, 6}in. ana 83in.

Two Chinese silk round lanterns

A Chinese black wood lantern (hexagonal), glass panels,
and cloisonné hangings

A ditto, ditto

A pair 10-in. Japanese cloisonné vases, blue and black,
in box

A pair 7}-in. ditto, brown, ditto

A Chinese porcelain panel and black wood stand, 23in.

A ditto, ditto
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A Chinese brass gong (bell), and black wood stand

A ditto (5 bells), ditto

A large Chinese brass Buddha

A Chinese carved slate inkstone, in case, inkpot and pen

A 5-in. blue and white vase (Kien-Lung), and stand

A 17}-in. Chinese famille jaune vase

A Chinese “ rice grain "’ blue and white bowl and cover,
and a_ditto, without cover (Kien-Lung)

A Chinese mutton-fat jade picture, with carved frame
and stand, 8in. high

An egg-shell peach blow bowl and cover, Winchester pink
plate, blue and white bowl, 61lin. diam. (Kien-Lung},
blue and white plate (Taon-Kwang), and 4 small
Chinese grotesque figures

A pair Chinese soapstone carvings, and a jade incense
burner and stand

A white steatite figure ¢f Kwan-Yin, and stand

A Chinese antique kylin soapstone carving

A Chinese antique soapstone carving of Confucius

A small Chinese vellow bronze carved bowl, and 2 smaller
ditto (Kien-Lung)

Two Crown Davenport plates

Two pieces of Leeds china (plate and fruit dish)

A pair porcelain transparent plaques (K.P.M.)

An 18-in. octagonal Chinese vase and stand (Kien-Lung)

A pair 91-in. Chinese white ginger jars and covers, blue
figure paintings

A pair 6-in. Chinese powder-blue ginger jars with panels

An oak and mahogany chess board, with Italian walnut
carving

A complete set Chinese carved ivory chessmen, in box

An old wviolin, made at Mittenwald, 1830-40, bow and
case

Carved wooden figurehead of ship

Early 18th Century bronze sundial, from Kenilworth

Tinder box containing flint, steel, and matches, 4 steel
snuffers, 4 pairs Georgian nutcrackers, knife sharpener
with ivory handle, leather cigar case in steel frame,
and a steel hook for keys

Set of 4 pewter fat-belly measures with gunmetal rims

A circular hide ditto, and a native brass food bowl
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LLarge brass dish, an oak chestnut roaster, and 2 brass
temple lamps

Four curious wooden musical instruments

A marble pestle and mortar, another stone mortar, a
native wooden scale for weighing wool, a wooden
spoon and fork, and a brass flower pot

A bronze incense burner with liner, wooden bowl, carved
wooden inkstand, a ditto pipe, and a lead tobacco jar

Two old engraved tomahawks

FFour old pewter :-‘.pirit measures, 1n hne condition

Set of 3 gunmetal fat-belly gin measures

Five brass tobaceco boxes, a ditto tin cased with pewter,
old bronze bell, brass ron stand, and an ormolu paper-
welght

Pair of 15th Century handcutts, dug up near Tower Bridge,
London

Eight pewter tumblers, rare lead insurance mark, leather
bottle, alabaster tobacco jar, hand-carved soapstone
vase, and a ditto ivory purse

An old violin case and bow

Five gunmetal spirit measures

Old English dancing-master’s violin (over 200 years old),
branded ** Longman, 25 Cheapside, London ™

Set of ebony and boxwood Staunton chessmen, club size

Ditto set (smaller)

Ditto

A fine old Persian standard lamp, 6ft. high, inlaid with
silver, fitted for electric hght

Bronze Roman lamp, and a majolica lamp

History of U.S. America, illustrated, with superb old
engravings, portraits, maps, views, etc.

Books : The Secret History of the Green Rooms, Memoirs
of Actors and Actresses, and The Life of Charles
Mathews, the elder Comedian

Various lot of fine old prints and engravings

A beautiful old needlework picture, in frame

A very fine mother-of-pearl jewel box, in perfect condition

A rare colour lapis lazuli necklace

Lot of various Ceylon moonstones for mounting

Various specimen jewels in a case

An old brass tray, also various brass and pewter

Various lot of old china and glass
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ILhias Ashimole, 1652, some part MS., and marginal notes,
The Drlgmal of Alchimy, with 2 alchemy plates,
pages 45 and 102, most rare

Magic, Witcheraft, Alchemistry, Confession of Witches
at Inquisition, by Avetore Petro, 1586

‘First edition The Order and Secrets -of Irench Masons,

printed at Amsterdam, 1745

Engraving of a curious Masonic apron

Masonic apron, which belonged to Bro. F. T. Freeman,
the historian

Annals of OQueen Anne, portrait, 1704, The Seasons,
1779, Eccentric Tales, 1808, State of the Irish Stage,
1805, Bible, 1649, cover with silver mounts, and .
Eccentricities of Edinburgh

London Museum, 1814, Life of Nelson, 1805, Pictures of
Life, by Albert Smith, Rambles, by Willis, Lively
Oracles, 1682, and 2 others

A rare medical book on Medicine and Astrology, by Man-
fred, 1622

Kilburne history of Kent, 1st edition, 1659, rare

Universal Herbal, by D. (ﬂu.n 1816, 2 vols, scarce

A rare vol. of black letter Acts

Greenwich Hospital, by Geo. Cruikshank, 1826, and 4
others

Merick, Ancient Armour, with fine aguatints, 3 vols, uncut

Tractas de Remedies, by Paptista Costa, 1608, rare

John Evlyn Silva, with fine plates, rare

Park’s Travels in South Africa, plates, 2 vols., 1826

Seven vols. of Royal Society Transactions of Medicine
and Chemistry, 1720, rare

Speed, History of Great Britain, with portrait and en-
graved title, London, 1650, woodcuts

L'our vols. Gallery, Flore ‘nce, with 800 fine engravings, folio

Newton’s Natural }-‘*inlmﬂphm en Principia, 1726, with
portrait, and gold arms on cover

Bartholomew, Gloria Mundia, a rare book on Astronomy,
1612 L

Isaacson, Satvrne LEphemerides, 1st edition, 1623

Opera, Mathematica, by Marolois, 1638, rare

LND OF SALE.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
conyenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
~ for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

*.* Pictures offered for sale are atiributed lo the
artists named, but no guarantee as to their
genuineness 1s given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED,

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone — Telegrams 1—
GERRARD 1824, Avuxs, RanND, LoNDON.






14
15
16
17

18

19
20
21
22

(Ji
i

24
25
28

27

28
29

30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44

4

wn

4

Old stamp album with upwards of 7,000 old stamps

Collection of jet, and 9 old Oriental spoons

Very finely modelled porcelain figure of a lady

Georgian silver watch, and 2 pairs Georgian silver
spectacles

Silver-mounted cut-glass scent bottle, and other sundries
in silver, etc.

Box of old books (various)

Antique silver watch, in gilt case, set various stones

Box of miscellaneous articles

A pair of grotesque leather figures of dwarfs, forming
pedestals

A leather figure of a dwarf (pedestal), and pair of small
figures, with shelves

A leather figure, forming an arm-chair

Leather figure of a woman, and another of a man

A pair of oblong sporting prints

A carved gilt wood fern stand, with plaques of cherubs,
ete.

I'our old china and pottery jugs

A green marble clock, set with ormolu mounts, 8-dav
striking, in going order :

A curious birdcage

An old book, with coloured plates by Dickes, and another
by Kronheim

A small needlework (silk) flower picture

Four old Chinese silk needlework cushion covers

An old Khang-shi famille verte plate

An oblong picture pot lid and base, marked Pratt, Fenton

I'our old picture pot lids

A copper and brass stand, with spirit lamp under

An old straw workbox

A small pie-crust top table

Small carved settee

(+lass squirrel box and cover, 2 Delft plates, and a Spanish
pottery inkstand

Pair old Chinese vases, Kien Lung, 1795

Pair Italian china plaques, in wood frames

A pair Irench hand-painted china bottles, and 2 Delft
cow bells

Two coloured hock (1 A.E.) and 2 coloured claret glasses,
2 cut salt cellars, an old book—Travelling Sketches,
a purse, chain, and 2 screens with ornamental handles
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Old Shefheld plated spirit stand, with 3 cut-glass bottles
and stoppers *

Nine quaint Indian figures of deities

Curious old brass puzzle snuff box, 2 horn and inlaid
ditto, another, a tortoiseshell and ivory card -case,
and brass matchbox

Portrait of Bonnie Prince Charlie, beautifully printed
in colours, framed and glazed

Volume of over 700 franked envelopes of M.Ps., peers,
prime ministers, lord chancellors, ete., 1814-1835

* A dozen Georgian wine glasses

Eight old picture pot lids, some rare

One dozen Georgian wine glasses

Early Delft coloured plate, Dresden cup and saucer,
canary ground, and a large famille verte bowl

Three pearl shells, a collection of door handles and
plates (66 pieces), and an old brass knocker

A square marked teapot (no lid), and pair of orange-
blossom pots and covers

Lacquer bowl, decorated pearl, large Delft plate, and
Delft bow pot

White glass lamp, Sévres plate, blue Spode ditto, and an
Elizabethan pot

Pair of .Amstel vases, a Nyphenberg ditto, and pair of
Dresden figures with baskets

Two Whielden teapots, blue enamel bowl with flowers, and
a Spode vase

A carved agate bird

An early bronze skittle with name * Phil Warner ™

A framed water-colour of Ken Wood, by Leitch

A Chippendale design fret table

A small signed nil painting, by P. Nasmyth

Pair old Sheffield candlesticks, 1 candelabra branch, and
a fish slice

One large desk seal, with red cornelian handle, and 2
silver ditto :

Case of plated dessert knives, red handles, and a 2-bottle
plated cruet

Parcel of loose pearls

A fine pearl necklace

An Elizabethan ruby and diamond ring, a museum piece

Pearl scarf pin, in case, a Maundy money brooch, ete.
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A best quality 12-bore hammerless double-barrel gun,
by Lang & Son, 10 Pall Mall, and fittings, in case

Fine quality rook rifle, J. Hollis & Son, London, in case

An expensive chemical outfit, in mahogany cabinet and
canvas outer cover, and 5 reference books

A stipple engraving, F. Bartolozzi, framed, and another
—Sheltered Peasants, Anthony Cardon, after Singleton

Old Sheraton inlaid cabinet, enclosing 5 old gold decorated
spirit bottles

A Rockingham tea service

An old Scottish targe

Two large ivory carvings

A fine old naval painting, by Webb—Landing of William
Prince of Orange, at Torbay

Two curious old glass botiles

Curious old tea caddv

Early sabretache, 10th Hussars

Very early sabretache, 48th Foot (48 and bugle), and 2
officers’ pouches, same regiment

Very large Masonic badge, dated 1824, rare

Fine sporting silver snuff box (boxing match)

(reorgian microscope, in sharkskin case, with shdes, and
case of carly dental instruments :

A quantity of military badges, medals, German iron
cross, etc., some in silver :

Two books, bound calf, 1824, many fine colour plates

QOuantity coins, 3 wine labels, Georgian silver caddy
spoon, and miniature kettle and shoe

Life of Lord Nelson, 1811, many plates, and early book cn
Astrology, with plates

Rare medal, awarded by the Society of the Protection
of Life from Fire, 1843

Seven silver medals, 3 are Masonic

Bronze figure of Napoleon, shagreen case, seal, set of
gold studs in case, and box of miniature plax ing cards

Steel seal of a cardinal, silver medal in case, and 4 others,
Charles I., Nelson and Shakespeare

Manchester Pitt Club badge

Rare old racing and cock-fighting bill, Canterbury, 1808

Fine old painted fan

Brass mantel clock, with kev and pendulum
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Plated cruet with 6 bottles, 12 ditto fish knives and forks
with ivory handles, 6 plated napkin rings, 5 ditto
servers, ditto sugar basin and mug, cake knife, and
4 silver-mounted articles

Six cut-glass lustres and drops

Pair Jacob Petit china figure bottles, ormolu and china
ornament, ditto candlestick, china kvlin, 6 small
vases, cup, 3 papier-mdché counter travs, and ditto.
cigar case

Pair Italian bronze busts, bronze koro and cover, old
Japanese iron kettle, enamel vase, curious brass bottle,
and 3 old marble stands . '

Tortoiseshell casket, pearl card case, 4 old carved boxes,
2 antique compasses, shagreen purse, 2 lorgnettes,

. coloured stone bracelet, silver figure, and agate handles

Large ivory box, with miniature in lid, ivory miniature of
gentleman, in red case, and Russian ikon

A museum stereoscope, and a graphoscope

Set of expensive scales, in glass case, with set of weights

Very massive old TItalian brass knocker, and Indian
brass kettle on elephant stand

An old Dutch copper log pail, a curious old pierced
copper lantern, and a brass lantern

Two Burmese carved wood figures, supporting gong,
and a ditto folding photo frame

Brass gong with 4 chimes, and a brass coal scuttle

LLarge Italilan majolica vase with snake handles (A.r.),
on stands, and a large china plaque, in ebonized frame

Turkish engraved brass and silver hookah and tray,
and a large Benares engraved brass vase and cover

An old Eastern pipe with amber mouthpiece, 4 curious
pipes, 2 old riding whips, and an old bead-covered
walking stick

A curious old Afghamstan gun, inlaid brass, a halberd,
and a curious spear, with bells attached

An old engraved steel shield, 5 curious old knives, 4 steel
battle-axes, 2 curious Turkish brass coffee grinders,
and coral and enamelled head band

Two very old surgical trepanning instruments, in cases
(1 steel and ivory), and 11 knives with elephant-grinder
handles, in antique hanging knife box
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176
177
177A
1784
1794
1804
181a
182a
183a
178
179
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Quantity old surgical instruments, in cases and loose,
5 old ormolu miniature frames, 2 old daggers, tor-
toiseshell cigar case, horn basin, and a quantity of
curios in box

A pierced and engraved copper tray on folding wood
stand

A pierced Indian copper standard lamp

Benares brass tray, 2 ditto jardiniéres, 2 bowls, Turkish
brass mosque lamp, and a copper and brass vase

Set of 3 brass candlesticks with candle branches, and
4 pairs brass candlesticks

Antique mahogany tray with brass handles, 2 old carved
wood lions, a curious old straw-work and brass-mounted
casket, and 2 old native pottery urns with head
decoration

A frame containing 4 old prints, and a portfolio of large
photos of orchids

Old lac box with 2 marble stands, shield with armour,
lac box, and a large quantity of curios in box

Pair brass coal scuttles

Articles (various)

Sundries

Two cases of birds

Carpets, Rugs, Embroideries, &c.

A handsome Indian carpet, 12ft. 3in. by 12ft. 3in.

Three Deccan rugs, 6ft. by 3ft.

Eight leather cases

Two Deccan rugs, 6ft. by 3ft.

Two hand-made Indian Kelim rugs

Two ditto

Very old Indian embroidered silk shawl, in good condition

A handsome Paisley shawl, 5ft. 6in. by 11{t.

A ditto, about 5ft. by 111{t.

A ditto, with cream centre

A ditto

A smaller Cashmere ditto

A ditto

A Paisley shawl, blue ground

Turtle-back shield, circular hide ditto

An early copper coach horn, by Soundy & Co., Ltd.,
Bombay
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An early Tibetan war trumpet, from Tony Husband
collection
Old English pottery quart jug, and 2 pint measures

Native Figures, Weapons and Curios, &c.

A fine Solomon Islands male image, wearing charm orna-
ments (from the collection of a missionary, late in the
1slands)

A female ditto, making an unusual pair

Three rare throwing clubs, from the Nile Valley

Circassian dagger, with gold ornamentation, and silver
mounts, 3 Indian steel quoits, and an old English dirk

An old Maori bone whistle, and ditto fish hook, with

bone barb

Uganda quiver, containing arrows, and an obsolete
Patoganian bolas, with stone balls

Pair of leather chaps, and a rare Red Indian bridle,
made of plaited horse hair

Two fine old Japanese swords, both signed

An ancient bust of a Roman soldier (in stone), found,
together with other remains, in Suffolk

Carved Crimshaw walking stick of whale bone, made
by the old whalers, an African slave whip, and an
Indian snake-killing stick, with concealed spear in
handle '

Old sporting gun, Empire period court sword of unusual
tvpe, and an early Georgian sword

An old carved Maori hand club, made from an animal’s
Jaw bone

Fine old Fijian war club, and 3 New Britain - dancing
clubs

A Tibetan apron, decorated with carved human bone,
and worn by a High Lama, an extremely rare and
desirable piece

An obsolete stone-bladed adze, from Fiji Islands

A fine Bunda mask, from Sierra Leone

An Indian tulwar, silver-mounted, a brass-hilted
(Irish) hangar, 1770, and a pair of duelling swords,
18th Century

Cavalry helmet (French), ex-Verner collection (from

ficld of Waterloo), with breast and back plates
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Half model of ship in full sail, in glass case

[roning board, Scandinavian, of unusual pattern

(Glass case containing 2 dolls and furniture, largely made
of plaited straw

Three native hair combs

A bundle of old South Sea fish spears

Old South Sea adze, with greenstone head

A fine old bronze African currency spear

A large old rhino horn, chief’s knobkerrie, a fine specimen

Two fine blade African spears, and a ditto axe

A Nigerian sword in ornamental sheath, and a ditto
dagger

Six Idonesian spears

Two ditto swords

A Cromwellian heavy siege helmet, with ear pleces

A ditto officer of pikemen’s helmet

A 17th Century crossbow

Antique halberd

A ditto

Old crossbow

Three old pepper-pot revolving pistols

A curious 17th Century engraved bone powder flask

Two old Eastern flintlock guns

Old Japanese suit of armour

Two curious Japanese spears, in lac

Two old Japanese matchlock. guns, with brass mounts

A large Moorish brass-mounted powder horn, and 2 others

A pair of old miniature pistols, with ivory butts

Ho Ho mask of heroic size, finely carved in wood

Carved wood series of 7 grotesque heads

Two carved wood grotesque Japanese masks

Miniature carved wood Japanese mask, representing
tragedy

[talian rondache, of circular form, with central spike

Rare type of 15th Century Polish mace

A 17th Century Spanish folding knife, and rare minia-
ture Persian scimitar, damascened with gold

Kare pair of 15th Century rondels

Fine Malay kris, with carved ivory handle

[Long Malay kris, with carved handle

Large ‘.Ltlgu, kris, with bronze and ivory handle

Pair Cromwellian spurs, with large rowels
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Pair of Persian daggers Mf
Two clubs, from Florida '
A carved paddle, from Easter Island || L—- IOL "-"ﬂ»?
Two knobkerries, from Samoa, and 3 boolnerangs &

Twe woed paddles, from Florida _
Pheenician wine jar, found in Dover Harbour, 1861 !(5
Triple set of Persian knives in sheath, elaborately d

Cor- g. H | ‘
ated with embossed silver and coral
Antique Scottish powder horn, decorated with silver ;}1 l

and cairngorm
Cossack sword, with fine engraved ‘t?ade | .;L/ - \il gL ((

Two Pathan knives and 1 other | O =

Three old daggers | 9[—

Indian executioner’s sword, and 2 youth’s tulwars fﬁ' -

Japanese whisk and brass Chinese pipe

Collection of 10 carved South Sea paddles, 9 spears, 1 q( /
sword in leather sheath, 1 whip bow and 4 arrows for
bird killing, wooden trumpet, and 2 other pieces

A native head-hunter's head-dress, made of plaited cane, :
with tufis in front and 2 shrunken human skuﬂs hanging, \?gg:}‘
probably Peruvian Inca, or perhaps Dvak, but very M
unusual and almost unique

Remarkably fine Trobriand axe with carved haft of black £ /_ /_ S‘
wood and a huge polished green stone blade—the latter ’
are sometimes used as currency

Ditto, exceptionally large woodlark axe, with massive é /~ / » S
polished green diovite blade

Two New Guinea stone-headed maces | / (,I_a’v

Skull of a New Guinea warrior, taken [n war, and used LY iy
as a trophy &J‘u«

Curtous old South Sea carving, with masks around top

Rare Kordofan war axe y

Vancouver Island carved wood totem, in form of a ;}/;.5/_
halibut

Collection of rare savage hair combs, some with localities

Two very ancient tea-root figures, and another rare /=T
carved wood figure, with portrait face /ad

Three rare Eastern composite war bows, made of horn
and sinew, 1 very rare from Manchuria

Series of scarce flint paleos from the Egyptian DLSEI’tb, ; 4./ o
collected by Seton Karr

Twelve Dbslc}{nn knives 4 Fant I
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rkable Collection of Old Savage and
Eastern Dolls.

g T

Aghanti doll, worn in belt at back by childless w omen

Tibetan necromancer’s doll, very rare “w
illippine doll

New Guinea doll™o

the earliest example of the use of rubber

A pair of rare British Columbian dolls - 5 ;
Extremely fine North American Indian doll L\.l-' - 3
Siberian doll l Hﬁ,-—
Extremely rare doll, from the Marquesas Islands 1}
Two Schouten Island dolls, 1 dressed % @

Three small Ifugas figures, pmbably used as dolls
Congo River ivory doll

Rare stone adze from Micronesia, very ancient E

Another ditto, from same locality, with original dummy
stone blade of wood, use unknown

Remarkable ancient Phalic emblem in matting wrapping,-,
as found buried in a sacred grove on the Ch]laangu
River, French Congo B

Chief's brass gorget, and a Ju-Ju wood head, with pegs
for teeth. BE ,ﬁg‘

War trumpet of carved ivory, with head carved at end

Woman's dress covered with beadwork, Katanga a
basket and box

Copper currency ingot, in form of a cross

Rare primitive stone axe, with beni cane huim’.’f jmnz the
interior of Brazil v

A feather head-dress fmm same } & /= ‘11 fri My

A feather cape

fencing glove

carved wood, decorated with feathiers &
ncient Brazilian doll, modelled in rubber gum, one of

oY~

A smaller ditto, an a Ruygsian St. Nicholas doll |!|¢.¥ -4

5‘)*#&%

Two Javanese movable dolls, of cut and ’pl /r(:Ld hide , ,g'/ 0

29() Two pistols )9/~ P
291 Number of old Indian"swords {/ b/~ e ““"-"';J.
292 Number of ditto battle axes @/5% ,L 2 N
T 293 Several Indian katois, some inlaid, daggers, ete. ;1/ b}

o/

351~ Jomay

S
m‘- l&i}ﬁ:ﬁﬂ

- v

%*s

fL’L 1‘!.{

S-S

..u‘) S
Two shell cases, I bﬂ.\?un{,tw 1 fencing mask and 1 10/.,-
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204 Pair of flintlock pistols, powder flask, bag of coins, and QD/—
tortoiseshell and gold inlaid lorgnette {
295 A violin and bow, in a fine mahogany case | /4| = e
5 violin and bow, in a fine mahogany case /4| = | kb.,)hfv{ﬁ-ﬂ'

55, 296  Old bronze altar vase, and brass incense spoon /& /-
4 2 Australian carved shield )
- 4‘0/ = BO8 Witch-doctor’s helmet
T Japanese carving of dragons
300 Fijian gun club

2,‘12:.@-1 Vera Cruz beat club
i 302 Long Tiji club

303 Platipus, in case

304 Old Sheraton tea-caddy, with long bellows

305 An 1813 Wedgwood teapot commemorating Wellington's £/ /2 /°

' victories e

306 Carved ivory Japanese long sword | Wf— &/ s

307 Norse carved laundry press )9 | -

308 Inlaid Japanese picture I

309 Two small black Japanese jars .

310 Chinese rice bowl by [ = P ; -

311 Old powder horn, 2 Swiss carved figures, Jap mask ,5" - i
and a snake totem :

312 large lacquer box, and 2 smaller ones Gl

313 Bayonet flint pistol, Chinese shoes, and an artist’s walking- | |
stick seat [ 3] =

314 Australian small club -

315 A striking clock, in heavy brass case, shaped as a bell &

316 A handsome Japanese lac luncheon carrier with pewter py
bottles, etc.

317 A curious carved wood casket ,

318 L-grr‘ small brass and bronze figures, and 4 carved wood ©.0 /=
Stands

319 Two Oriental decorated bowls, lustre ditto, blue and fF/;_CI -

white vase, and French dark blue ground vase !
320 A copper chafing dish on stand with lamp O/ - -
321 Pair of Chippendale style brackets (A.F.) ' '
322 An old English mahogany inlaid tray (the rim needs

re pair)

223 IZight old plates, and an old higure ;) s Ir'J _.é _

324 A gilt 18-carat chain, 1 silver seal, a pair of gold earrings, /o ;
a quantity of coloured stones, and other articles {

325 Ten silver antique coins, 18 Russian coins, and 35 others
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330

331
332
333
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A pair silver vases, a gilt chain, ash tray, cigarette holder, f.{.'f / ;,'”,f‘i-
silver-mounted frame, and other articles (various) e
Three cut-glass bottles, in an oak-mounted case, a ditto /¢
case and 2 silver-plated dish-covers '

A pair bronze figures, and a rare oid antique vase Ju, é - :
An old carved wood candlestick, figures on stick, 32in. ;,lfj___;“
high 4 AOF
A Bohemian cut-glass dish, mounted with handles, 2 Gk
old engraved ruby tumblers, Bohemian cut-glass f/cff{'“

salt-cellar, Bohemian glass cover, and a small old glass !
with handle, hand-painted J
An old puff-box and 14 pieces of china (various) /4 _
Pair green Japan 2 handled vases
Three pairs small vases, 2 hand-painted cups and saucers,
-a mounted cake basket and a Dresden ash-tray o]~
A silver-plated toast-rack and 16 articles (various) ;3‘]-- :
A pair medium vases, 2 pairs figures, 7 old bottles ‘and ;6{-—
other articles in box A
An old box fitted with 4 Georgian bottles, and 4 glasses ,}?/.- j‘* Lels Lina
A copper Persian ginger-bowl cover, 2 Persian puff boxes, , ', i
a brass elephant with figures, and 4 other articles o™

A pair silver-plated candlesticks, 3 wvegetable dishes, ;/5_0.- -
silver-plated teapot, and 16 other artig . ;
A carved wood gilt vase, 4 bronze o nts, and 4.

articles (various) e
A small show case, fitted with 4 hand-painted ﬂ([narwﬁ;\'
marble plates and 4 painted panels of fowers L &
A copper kettle, pair bracs cendlesticks, and 4 articles ¢ g{-—

(varicus)
A foreign silver tea-caddy, and 3 silver mustard spoons, 7y
a pickle fork, butter spoon and sugar tongs =
Three old daggers, antique, a ditto silver-mounted, pair o /-
handcuffs, and 7 articles (various) s,
A cigarette box, 4 photo frames, tea-drainer, silver-plated,
and other various articles i _ :
A Chinese figure, a vase on stand and cover, EI,?J(I aditte . ;2.1 Y A/

. % : = i~ f\b‘ﬂ.a e
Six small figures and 6 articles (various) (Of—~ I
A brass hand-chased plate, brass pail, 2 tongs, 2 brass f-:ffl

brackets /
A copper hand-chased basin, pail fixed with top and cover, 14| .

and a brass tray :
An embroidered waistcoat, very old, 2 embroidered o

pieces, and a plush over-mantel cover

-
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An old pcwtvr' tobacco-box about d-U0-yearsold, an ;_,51 i

‘clephant tooth, 94 1bs., and an old vase

A silver-mounted bottle and a Bohemian cut-glass
candlestick

A Chinese teapot, an old brass-mounted vase, and other ”?!_,.
articles (various)

Rubber tubing (125ft.), stationery rack fitted with cut-
glass ink-stands, a pair gilt brackets, and an old ormolu | ‘?l <
stand

A pair 8-in. Chinese blue and white vases ~ ] b}~

Two Chinese apple-green vases, 8}in. and 93in. respec- f&{-—-
tively ¥

Chinese brass tray, 26in. diam., and black wood stand 9 J_ /=

A pair 17}-in. Chinese powder-blue vases and stands %) j&f_ %}”q

A pair 12-in. blue Peking cloisonné vases and gm“dﬂhla‘ B

A pair 10-in. black Peking cloisonné vases, 2./ !

A pair 113-in. Chinese famille rose vases 0{,' "

Four pieces blue and white hawthorn (Chinesd), one 10in., '}{""
two 1lin., and a ginger jar

A red Peking lacquer carved box

A pair 6-in. Chinese brass vases and covers

A Peking cloisonné cigarette box, 6lin. wide

Japanese china bowl and cover, 2 small Chinese bottles,

and 6 pairs small Japanese vases with stands

A 33-in. brown and gilt Japanese jar and cover

Two Japanese porcelain teasets (8 pieces each)

Small Chinese blue and white pot and stand (Kien-Lung)

A pair 10-in. Chinese white porcelain with red figures

A 10-in. ditto

A pair 8}-in. Chinese bronze elephants (A.F.)

Four red Japanese lacquer trays

Two granite or marble vases, 6lin. ana 8}in.

Two Chinese silk round lanterns

A Chinese black wood lantern (hexagonal), olass panels, ‘
and cloisonné hangings '

A ditto, ditto

A pair 10-in. Japanese cloisonné vases, blue and black,
in box

A pair 7}-in. ditto, brown, ditto

A Chinese porcelain panel and black wood stand, 23in.

A ditto, ditto
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A Chinese brass gong (bell), and black wood stand

A ditto (5 bells), ditto

A large Chinese brass Buddha

A Chinese carved slate inkstone, in case, inkpot and pen

i‘t 5-in. blue and white vase (Kien-Lung), and stand
A 17}-in. Chinese famille jaune vase

A Chinese * rice grain ' blue and white bowl and cover,
and a ditto, without cover (Kien-Lung) -

A Chinese mutton-fat jade pi{'tuw with carved frame
and stand, 8in. high

An egg-shell peach blow bowl dlld cover, Winchester pink
plate, blue and white bowl, 61in. diam. (Kien-Lung),
blue and white plate {TannwKwnng], and 4 small
Chinese grotesque figures

A pair Chinese soapstone carvings, and a jade incense
burner and stand

A white steatite figure ¢f Kwan-Yin, and stand

A Chinese antique kylin soapstone carving

A Chinese antique soapstone carving of Confucius

A small Chinese vellow bronze « clrwd bowl, and 2 smaller
ditto (Kien-Lung)

Two Crown Davenport plates

Two pieces of Leeds china (plate and fruit dish)

A pair porcelain transparent plaques (K.P.M.)

An 18-in. octagonal Chingse vase and stand (Kien-Lung)

A pair 91}-in. Chinese white ginger jars and covers, blue
figure p:untmg%

A pair 6-in. Chinese powder-blue gimger jars with panels

An oak and mahogany chess board, with Italian walnut
carving

A complete set Chinese carved ivory chessmen, in box

An old violin, made at Mittenwald, 1830-40, bow and
case

Carved wooden figurehead of ship
Early 18th Century bronze sundial, from Kenilworth

Tinder box containing flint, steel, and matches, 4 steel
snuffers, 4 pairs Georgian nutcrackers, knife sharpener
with ivory handle, leather cigar case in steel frame,
and a steel hook for keys

Set of 4 pewter fat-belly measures with gunmetal rims

A circular hide ditto, and a native brass food bowl

f’ 2

.|'
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Large brass dish, an oak chestnut roaster, and 2 brass

temple lamps y
Four curious wooden musical instruments 2 - 5

A marble pestle and mortar, another stone mortar, a
14/-S

native wooden scale for weighing wool, a wooden
spoon and fork, and a brass flower pot
A bronze incense burner with liner, wooden bowl, carved 4
wooden inkstand, a ditto pipe, and a lead tobacco jar
Two old engraved tomahawks ———
lFour old pewter spirit measures, in fine condition ,-‘{,/-—
Set of 3 gunmetal fat-belly gin uuﬁasurﬂ‘?ﬁ[‘s‘{:
it Pewter,

old bronze bell, brass iron stand, and an ormolu paper-

}'./..4

o~

Five brass tobacco boxes, a ditto tin casec : .
i/15/-&

weight

Pair of 15th Century hlandcuft's, dug up near Tower Bridge, ﬂ

[.ondon —————

Eight pewter tumblers, rare lead insurance mark, leather

]
X of-
bottle, alabaster tobacco jar, hand-carved snapstonvj‘}
L

An old violin case and bow |

Five gunmetal spirit measures

Old English dancing-master’s violin (over 200 years old),
branded “ Longman, 25 Cheapside, London ™

vase, and a ditto ivory puﬁz .
L=

Set of ebony und'imann? Staunton chessmen, club size fl/i&

Ditto set (smaller) 9.6

Ditto \

A fine old Persian standard lanip, 6ft. high, inlaid with
silver, fitted for electric light :

Bronze Roman lamp, and a majolica lamp ' 59 —

History of U.S. America, illustrated, with™/superb old ;/4_/_91

engravings, portraits, maps, views, etc.

of Actors and Actresses, and The Life of Charles
Mathews, the elder Comedian
Various lot of fine old prints and engravings |

Books : The Secret History of the Green Rooms, Memoirs By /

A beautiful old needlework picture, in frame “{' J____t 9
A very fine mother-of-pearl jewel boy, i perfect condition; {_;
A rare colour lapis lazuli necklace Jp{._ £

_ : = A _~ |
Lot of various Ceylon moonstones or moﬁ]mn_g;l B II..- [ =
Various specimen jewels in a case 3 pf = s AR

An old brass tray, also various brass and pewter ;/ s }L =
Various lot of old china and glass

|
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Books, Pictures, MSS., &c.
438 Complete volume, Sketches of the Seaside and the lg/ -

Country, by Phiz
‘@i Complete volume, The Gallery of Engravings, with abﬂilﬁj
; 100 superb old engravings, portraits, views, etc. 4
40 A curious old book, published in 1807, on_ Meditations g/ qhopt
-/ and Contemplations among the Tombs, efg.
'5&_-: Lot of very fine old Spanish black lace Fh
442 A set of 3 Persian drawings, in gilt frame, a{d F/
443 Ditto, in old frame E=S
444 Old  coloured Lan Ving Ph{_d‘-nil'lt Shooting, '1ft{r77,_
Morland
445 Two pictures, painted by Fred Morgan— His First Pair, aﬁrf_
of Trousers, and Grandfather’s Birthday
446 An oil painting of Thoroughbred, by Evelyn M. Ale \&ndu
in maple frame
447 A ditto, in gilt frame }4. /- :
448 An oil painting, of a French Cuirassier, in gilt frame ‘.%'—
449 Unknown: Oil painting—An hpmiu{,dn 10 4113 y
4350 Unknown : Oil painting—The Water Doctor, &MS
451 A parcel of medical books, iliustraied | [«

452 Three old oil paintings (artist unknown),'2 watr-colour
paintings, signed David Cox, and a figure water-colour, | 1 /

_ signed J. M. W. Turner, I A.

453 Twenty-six old paintings and prints, including a t:[)lOlII‘:‘_(J
Bartolozzi e

454 MSS. apparently written by a grandson of Sir George
Gibbs, F.R.S., on Reincarnation, with a geometrical ID{-' S
drawing, also on Bacteriology, Radium, Psychology,
Zoology and other subjects, writing has evidently been
preserved

é/ﬂfd @ Book on Alchymy with a Treatise on Sulphur, translated w

from Latin, printed 1674

J‘cf__gﬁﬁ! Astrologic Paraphrases, Hapaipaziz, and. another Latin- @

Greek—Inwvictissimo Casarn

3 Z‘ @ Two books by the Hon. Robert Boyle, 1671, Tracts, m
e Essays, Experiments on Alchemy, many medical
subjects

,f'{}f’f @ MSS. by Dr. John Pordago, M.D., philosopher, on the ﬂ

‘ ...,,.-‘ - World’s Mystical Essences, Elements, Creations, ete.
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- First edition The Order and Secrets of French Masons, f,’ql

20

Illias Ashmole, 1652, some part MS., and marginal notes,
The Original of Alchimy, w1th 2 alchemy plates, :1/ ! ﬁ-/
pages 45 and 102, most rare

Magic, Witcheraft, Alchemistry, Confession of Witches f/{o/-
at Inquisition, by Avetore Petro, 1586 :

printed at Amsterdam, 1745

Engraving of a curious Masonic apron f/] 1/6

Masonic apron, which belonged to Bro. I' reeman, | / );/_
the historian

Annals of OQueen Anne, portrait, 1704, The Seasons, |
1779, Eccentric Tales, 1808, State of the Irish Stage, 48
1805, Bible, 1649, cover with silver mounts, and |
Eccentricities of LEdinburgh |

London Museum, 1814, Life of Nelson, 1805, Pictures of ,.i’-»b |
Life, by Albert Smith, Rambles, by Willis, Lively *
Oracles, 1682, and 2 others

A rare medical book on Medicine and Astrology, by Man-
fred, 1622

Kilburne history of Kent, 1st edition, 1659, rare « y.t 4

Universal H{ﬂﬂl by D, Green, 1816, 2 }.L:]lh scarcé | of - 9

A rare vol. of black-letter Acts [ | = &

Greenwich Hospital, by Geo. Crmkalmnk 1826, and 4% [0/

others
Merick, Ancient Armour, with fine aquatints, 3 vols, uncut ""” n,,_
Tractas de Reme dies, by Paptista Lmtwm rare -f.l/--
John Evlyn Silva, with fine plates, rare j/
Park’s Travels in South Africa, plates, 2 Vols., 1826 WA\
Seven vols. of Royal Society Transactiong—pf Medicine

and Chemistry, 1720, rare d

Speed, History of Great Britain, with portrait and en-ﬁ‘f’"‘W
graved title, London, 1650, woodcuts .

Four vols. 'Lmllmv lluwncv with 800 fine engravings, folio | fu{_

Newton’s Natural I"mln-«ﬁphm en Principia, 1726, with "31
portrait, and gold arms on cover e

Bartholomew, Gloria Mundia, a rare book on Astronomy, lgsf"

% ]

1612
[saacson, Satvrne Ephemerides, 1st edition, 1623 | X/ ~3
Opera, ‘.Iﬂlwm'ltlm by ‘u[unlma 1648, rar:,’ ’;

f o
END OF SALE.




P yy OB VAl o oy (AL

o . AW fﬂ;ﬁ(‘/—#;\_;

""I.L: :
f\J _ / " SaLe No. 13,930,
A CATALOGUE
OF '

Native Figures, Curios,
-Weaponﬁs, etc.

Collection of Old Savage and Eastern
' 2 Dolls.

Bnoks, Prints, Old English and other China and
~ Porcelain, Cloisonne, Pewter, Ivory,
| AND

Curiosities from all parts of the World.
Which will be Sold at

STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great;‘R-oonu.

38 King Street: Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, NOVEMBER 17th, 1925,

at 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30.  Catalogues on application_

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London.”
Established 1760.

Riopie, SMiTh & Durrus, Printers, Windeor House, 83 Kingsway, W.C.2 : and Forest Hill, 5. F.22




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the _I:-uyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the

catalogue.
. . SEconD.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
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180 An early Tibetan war trumpet, from Tony Husband
collection
181 Old English pottery quart jug, and 2 pint measures

Native Figures, Weapons and Curios, &c.

182 A fine Solomon Islands male image, wearing charm orna-
ments (from the collection of a missionary, late in the
o - islands)
'\ A female ditto, making an unusual pair ?3_,‘5 7
__@ Three rare thrmamg clubs, from the Nile Vallev U\
Circassian dagger, with gold ornamentation, an bl]‘l{l'
motints, 3 Indian steel quoits, and an old Enghsh dirk

J‘f f ‘} 7 (@J{ An old Maori bone whistle, and ditto fish hook, with

bone barb 335§ —

& )[-M\# Uganda quiver, containing arrows, and an obsolete
Q}Q Patoganian bolas, with stone balls 383 Lo —/
je‘ 'lvt'@_} Pair of leather chaps, and a rare Red Indian bridle,
made of plaited horse hair 392,72 -2

( j 8} 185 Two fine old Japanese swords, both signed
190 An ancient bust of a Roman soldier (in stone), found,

together with other remains, in Suffolk
191 Carved Crimshaw walking stick of whale bone, made

by the old whalers, an African slave whip, and an
Indian snake-killing stick, with concealed spear in

handle
o 192 Old sporting gun, Empire period court sword of unusual
- A tvpe, and an eariv Georgian sword
\J I 4 |‘~1§5§ # An old carved Maori hand club, made from an animal’s
bt jaw bone 3¥3L4-
194 Fine old Fijian war club, and 3 New Britain dancing
clubs
195 A Tibetan apron, decorated with carved human bone,

and worn by a High Lama, an extremely rare and
desirable piece
An obsolete stone-bladed adze, from Fiji Islanda M AN
A fine Bunda mask, from %L{-rra Leone H » NA W 3?5@,5
An Indian tulwar, silver-mounted, a bldb‘: hilted
(Irish) hangar, 1770, and a pair of duelling swords,
18th Century _
Cavalry helmet (French), ex-Verner collection (from
field of Waterloo), with breast and back plates
3%436T—

N
H A0

H “‘V‘ H"

H N\l

N\ 3936 811

H s
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239 Pair of Persian daggers

240 Two clubs, from Florida

241 A carved paddle, from Easter Island é

242 Two knobkerries, from Samoa, and 3 boomerangs

243 Twe weed paddles, from Florida

244 Pheenician wine jar, foind in Dover Harbour, 1861

245 Triple set of Persian knives in sheath, elaborately decor-
ated with embossed silver and coral

246 Antique Scottish powder horn, decorated with silver
and cairngorm

247 Cossack sword, with fine engraved blade

248 Two Pathan knives and 1 other &

249 Three old daggers

250 Indian executioner’s sword, and 2 youth's tulwars

251 Japanese whisk and brass Chinese pipe

252 , Collection of 10 carved South Sea paddles, .9 spears, 1

sword in leather sheath, 1 whip bow and 4 arrows for
bird killing, wooden trumpet, and 2 other pieces
253 A native head-hunter's head-dress, made of plaited cane,
with tufis in front and 2 shrunken human skulls hanging,
probably Peruvian Inca, or perhaps Dyak, but very
unusual and almost unique
254 Remarkably fine Trobriand axe with carved haft of black
wood and.a huge polished green stone blade—the latter
are somelimes used as currency
255 Ditto, exceptionally large woodlark axe, with massive
polished green diorite blade :
Two New Guinea stone-headed maces
Skull of a New Guinea warrior, taken in war, and used
as a trophy
Curious 01131 E}?ﬂuth Sea carving, with masks 11‘01111&[‘{){:-13 H N N
Rare Kordofan war axe |4 ,/\\\ (V\ IR S
Vancouver Island carved 00d tﬂtem n furm a
halibut 208’ N
Collection of rare savage hair combs, some w1th Tocalities Y. /A |
Two wvery ancient tea-root figures, and another rare
carved wood figure, with portrait face
Three rare Eastern composite war lmw:.,'m.uh ﬂf horn H AW f’
and sinew, 1 very rare from Manchuria
Series of scarce flint paleos from the Egyptian :'L:-s{!l"th,
: collected by Seton Karr
)|« Twelve Obsidian knives (4 A ATAN

331 2=
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Remarkable Collection of Old Savage and
' Eastern Dolls.
Ashanti doll, worn in belt at back

Tibetan necromapcer’s, doll, yery rare
Phillippine doll E:? WA

Y
et g

i

T—— = L

New Guinea doll of (‘*uud wood, decorated with featlu s ;";;f-—-—

Ancient Brazilian doll, modelled in rubber gum, one o
the earliest example of the use ‘of rubber

A pair of rare British Columbian dolls

Extremely fine North American Indian doll

A smaller ditto, and a Russian St. Nicholas doll

Siberian doll

Extremely rare doll, from the Marquesas Islands

Two Javanese movable dolls, of cut and pierced hide

Two Schouten Island dolls, 1 dressed

- Three small Ifugas figures, probably used as dolls

Congo River ivory doll 3%718

Rare 5tnne adze from Micronesia, very .:mcn,nt

Another ditto, from same locality, with ori mal ur'mnj,ér ﬁ'l ARTAL
stone blade of wood, use unknown J\LLTS -
Remarkable ancient Phalic emblem in matting wrapping, f*ﬂﬂ;i

as found buried in a sacred grove on the Chllusmgu -

+ River, French Congo =

Chief’s brass gorget, ia)nd a Ju-Ju wood head, w1th pegs b ™. A4
for teeth Zg7.° 7"

War trumpet ﬂ;%uamd iv L::l}-’, with head carved at ng EREVA AN M\

Woman's dress covered with beadwork, Katanga, a
basket and box

Copper currency ingot, in form of a cross
: 286 Rare primitive stone axe, with bent cane handle from the

‘B interior of Brazl

287 A feather head-dress from same .

288 A feather cape

289 ' Two shell cases, 10 bayonets, 1 fencing mask and 1
feneing glove

| Two pistols

- Number of old Indian swords

292 | Number of ditto battle axes

l
i
E

Several Indian katois, some inlaid, daggers, etc.
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Pair of flintlock pistols, powder flask, bag of Ll'}]n'-; and
tortoiseshell and gold inlaid lorgnette

A violin and bow, in a fine mahogany case

Old bronze altar "lr"l'-.L and br: a*-'_.___im:vn:-;e spoon

Australian carved shie L
[i , (NN S8 ";_7

Witch-doctor’s helme
Iapanew{ carving of dragons

Fijian gun club A sy
Vera Cruz beat club H ,M W IR0
LLong Fiji club

Platipus, in case

Old Sheraton tea-caddy, with long bellows

An 1813 Wedgwood teapot commemorating Wellington's

victories
Carved ivory Japanese long sword
Norse carved laundry press
Inlaid Japanese picture
Two small black Japanese jars
Chinese rice bowl

. Old powder horn, 2 Swiss carved figures, Jap mask,

and a snake totem

Large lacquer box, and 2 smaller ones

Bayonet flint pistol, Chinese shoes, and an artist’s walking-
stick seat

Australian small club

A striking clock, in heavy brass case, shaped as a bell

A handsome Jdpd]‘l!:“-s(‘ lac luncheon carrier with pewter
bottles, ete.

A curious carved wood casket

IFour small brass and bronze figures, and 4 carved wood
stands

Two Oriental decorated bowls, lustre ditto, blue and

white vase, and French dark blue ground vase

A copper chafing dish on stand with lamp

Pair of Chippendale style brackets (aA.F.)

An old English mahogany inlaid tray (the rim needs
re pair)

Light old plates, and an old figure

A gilt 18-carat chain, 1 silver seal, a pair of gold earrings,
a quantity of coloured stones, and other articles

Ten silver antique coins, 18 Russian coins, and 35 others

-




=

i
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; 326 A pair silver vases, a gilt chain, ash tray, cigarette holder,
- silver-mounted frame, and other articles (various)
5 327 Three cut- glas*; bottles, in an oak-mounted case, a ditto
: case and 2 silver-plated dish-covers
g 328 A pair bronze figures, and a rare old antique vase
4 329 An old carved wood candlestick,. figures on stick, 32in.
' high
%’ 330 A Bohemian cut-glass dish, mounted with handles, 2
X old engraved ruby tumblers, Bohemian -cut- gld,'-h
3 salt-cellar, Bohemian glass cover, and a small old glass
L 8 with handle, hand- pamtﬂd
- 331 ‘An old pufi-box and 14 pieces of china (various)
T 332 Pair green Japan 2 handled vases
i 333 Three pairs small vases, 2 hand-painted cups and =aucers,
pt a mounted cake basket and a Dresden ash-tray
e 334 A silver-plated toast-rack and 16 articles (various)
7 335 A pair medium vases, 2 pairs figures, 7 old bottles and

other articles in box
336 An old box fitted with 4 Georgian bottles, and 4 glasses

387 A copper Persian ginger-bowl cover, 2 Persian puff boxes,
a brass elephant with figures, and 4 other articles
338 A pair silver-plated candlesticks, 3 vegetable dishes,

- silver-plated teapot, and 16 other articles . o9y
w‘h A carved wood gilt vase, 4 hrtllm- ornaments, and 4 \‘,'\l
articles (various) %528

/"‘\ 5_[_ n‘%&[}l A small show case, fitted with 4 hand-painted square \L\_ i».-?
marble plates and 4 painted panels of flowers F2HUSE—8KG

"_'.- y 341 A copper kettle, pair bracs candlesticks, and 4 articles
¥ (varicus)
> 342 A foreign silver tea-caddy, and 3 silver mustard spoons,
a pickle fork, butter spoon and sugar tongs
343 Three old daggers, antique, a ditto silver-mounted, pair
handcuffs, and 7 articles (various)
344 A cigarette box, 4 photo frames, tea-drainer, silver-plated,
and other various articles
345 A Chinese figure, a vase on stand and cover, and a ditto
346 Six small figures and 6 articles (various)
347 A brass hand-chased plate, brass pail, 2 tongs, 2 brass
brackets
348 A copper hand-chased basin, pail fixed with top and cover,
and a brass tray
349 An embroidered waistcoat, wvery old, 2 embroidered

pieces, and a plush over-mantel cover
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365

366
367
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369
370
371
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374
375
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An old pewter tobacco-box about 1,000 years old, an
elephant tooth, 91 1bs., and an old vase

A silver-mounted bottle and a Bohemian cut-glass
candlestick

A Chinese teapot, an old brass-mounted vase, and other
articles (various)

Rubber tubing (125ft.), stationery rack fitted with cut-
glass ink-stands, a pair gilt brackets, and an old ormolu
stand

A pair 8-in. Chinese blue and white vases

Two Chinese apple-green vases, 8%in. and 9jin. respec-
tively

Chinese brass tray, 26in. diam., and black wood stand

A pair 17}-in. Chinese powder-blue vases and stands

A pair 12-in. blue Peking cloisonné vases and stands

A pair 10-in. black Peking cloisonné vases

A pair 11}-in. Chinese famille rose vases

IFour pieces blue and white hawthorn (Chinese), one 10in.,
two 1lin., and a ginger jar

A red Peking lacquer carved box

A pair 6-in. Chinese brass vases and covers

A Peking cloisonné cigarette box, 63in. wide

Japanese china bowl and cover, 2 small Chinese bottles,
and 6 pairs small Japanese vases with stands

A 31-in. brown and gilt Japanese jar and cover

Two Japanese porcelain teasets (8 pieces each)

Small Chinese blue and white pot and stand (Kien-Lung)

A pair 10-in. Chinese white porcelain with red figures

A 10-in. ditto

A pair 8}-in. Chinese bronze elephants (A.F.)

Four red Japanese lacquer trays

Two granite or marble vases, 6lin. ana 8}in.

Two Chinese silk round lanterns

A Chinese black wood lantern (hexagonal), glass panels,
and cloisonné hangings

A ditto, ditto

A pair 10-in. Japanese cloisonné vases, blue and black,
in box

A pair 7}-in. ditto, brown, ditto
A Chinese porcelain panel and black wood stand, 23in.
A ditto, ditto
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400
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A Chinese brass gong (bell), and black wood stand

A ditto (5 bells), ditto

A large Chinese brass Buddha

A Chinese carved slate inkstone, in case, inkpot and pen

A 5-in. blue and white vase (Kien-Lung), and stand

A 171-in. Chinese famille jaune vase

A Chinese ““rice grain '’ blue and white bowl and cover,
and a ditto, without cover (Kien-Lung):

A Chinese mutton-fat jade picture, with carved frame
and stand, 8in. high

An egg-shell peach blow bowl and cover, Winchester pink
plate, blue and white bowl, 61in. diam. (Kien-Lung),
blue and white plate (Taon-Kwang), and 4 small
Chinese grotesque figures

A pair Chinese soapstone carvings, and a jade incense
burner and stand

A white steatite figure of Kwan-Yin, and stand

A Chinese antique kvlin soapstone carving

A Chinese antique soapstone carving of Confucius

A small Chinese yellow bronze carv vd bowl, and 2 smaller
ditto (Kien-Lung)

Two Crown Davenport plates

Two pieces of Leeds china (plate and fruit dish)

A pair porcelain transparent plaques (K.P.M.)

An 18-in. octagonal Chinese vase and stand (Kien-Lung)

A pair 94-in. Chinese white ginger jars and covers, blue
figure paintings

A pair 6-in. Chinese powder-blue ginger jars with panels

An oak and mahogany chess board, with Italian walnut
carving

A complete set Chinese carved ivory chessmen, in box

An old violin, made at Mittenwald, 1830-40, bow and
case

Carved wooden figurehead of ship

Early 18th Century bronze sundial, from Kenilworth

Tinder box containing flint, steel, and matches, 4 steel
snuffers, 4 pairs Georgian nutcrackers, knife sharpener
with ivory handle, leather cigar case in steel frame,
and a steel hook for keys

Set of 4 pewter fat-belly measures with gunmetal rims
A circular hide ditto, and a native brass food bowl
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Large brass dish, an oak chestnut roaster, and 2 brass
temple lamps
Four curious wooden musical instruments

A marble pestle and mortar, another stone mortar, a

native wooden scale for weighing wool, a wooden
spoon and fork, and a brass flower pot

A bronze incense burner with liner, wooden bowl, carved
wooden inkstand, a ditto pipe, and a lead tobacco jar

Two old engraved tomahawks

Four old pewter spirit measures, in fine condition
Set of 3 gunmetal fat-belly gin measures
FFive brass tobacco boxes, a ditto tin cased with pewter,

old bronze bell, brass iron stand, and an ormolu paper- -

welght
Pair of 15th Century handeufis, dug up near Tower Bridge,
London RE81L 9 ©
Eight pewter tumblers, rare lead msurance mark, leather
bottle, alabaster tobacco jar, hand-carved soapstone
vase, and a ditto ivory purse
An old violin case and bow
Five gunmetal spirit measures
Old English dancing-master’s violin (over 200 years old),

branded * Longman, 25 Cheapside, London ”

Set of ebonv and boxwood Staunton chessmen, club size

Ditto set (smaller)

Ditto

A fine old Persian standard lamp, 6ft. high, inlaid with
silver, fitted for electric light

Bronze Roman lamp, and a majolica lamp

History of U.S. America, illustrated, with superb old
engravings, portraits, maps, views, etc.

Books : The Secret History of the Green Rooms, Memoirs
of Actors and Actresses, and The Life of Charles
AMathews, the elder Comedian

Various lot of fine old prints and engravings

A beautiful old needlework picture, in frame

A very fine mother-of-pearl jewel box, in perfect condition

A rare colour lapis lazuli necklace

Lot of various Ceylon moonstones for mounting

Various specimen jewels in a case

An old brass tray, also various brass and pewter

Various lot of old china and glass

H, MM ITHQLITL

H rﬁ\ ‘Jﬂ
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Books, Pictures, MSS,, &c.

Complete volume, Sketches of the Seaside and the

AN : Country, by Phiz ®
_ ¥ Complete volume, The Gallery of Engravings, with al:)cnui:__'\fl"'-I
' 100 superb old engravings, portraits, views, etc.

A curious old book, published in 1807, on Meditations

k- and Contemplations among the Tombs, Lt(: >
_m:ﬁ Lot of very fine old Spanish black lace 3, q S

A set of 3 Persian drawings, in gilt frame, gldz,ul

Ditto, in old frame .

"Old  coloured engraving—Pheasant  Shooting, after
Morland

Two pictures, painted by Fred Morgan—His First Pair
of Trousers, and Grandfather’s Birthday

An oil painting of Thoroughbred, by Evelyn M. Alexander,
in maple frame

A ditto, in gilt frame

An oil painting of a French Cuirassier, in gilt frame

Unknown : Oil painting—An Apothecary

Unknown : Oil painting— The Water Doctor

A parcel of medical books, liustraied

Three old oil paintings (artist unknown), 2 water-colour

paintings, signed David Cox, and a figure water-colour,
signed J. M. W. Turner, ILA.

Twenty-six old paintings and prints, including a coloured
Bartolozzi
MSS. apparently written by a grandson of Sir George
Gibbs, F.R.S., on Reincarnation, with a geometrical
drawmg also on Bacteriology, Radium, Psychology,
Zoology and other subjects, writing has evidently been
preserved
% ¥ Book on Alchymy with a Trealisc on Sulphur, translated H ; i\, f\.‘l\ '
from Latin, printed 1674 :
Dy Astrologic Paraphrases, Hapaipaziz, and another Latin- 4, N\ 14\
Greek—Invictissimo Casari BEY £
Two books by the Hon. Rebert Boyle, 1671, Tracts, AL M
Essays, Experiments on Alchemy, many medical H L £
subjects -
%« MSS. by Dr. John Pordago, M.D., philosopher, on the H [fm ; !U
World’s Mystical Essences, Elements, Creations, etc. ‘

fm/@
)
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Elias Ashmole, 1652, some part MS., and marginal notes,
The Original of Alchimy, with 2 alchemy plates,
pages 45 and 102, most rare ' v

Magic, Witcheraft, Alchemistry, Confession of Witches
at Inquisition, by Avetore Petro, 1586 '

First edition The Order and Secrets of French Masons,
printed at Amsterdam, 1745

‘ngraving of a curious Masonic apron

Masonic apron, which belonged to Bro. . T. Freeman,
the historian k

Annals of Queen Anne, portrait, 1704, The Seasons,

1779, Eccentric Tales, 1808, State of the Irish Stage, \f\P :
1805, Bible, 1649, cover with silver mounts, and
Eccentricities of Edinburgh

London Museum, 1814, Life of Nelson, 1805, Pictures of
Life, by Albest=*Smith, Rambles, by Willis, Lively
Oracles, 1682, and 2 others : Sl Yo

A rare medical book on Medicine and Astrology, by Man- ﬁ ,fu'\
fred, 1622 <

Kilburne history of Kent, Ist edition, 1659, rare \]\l"‘

Universal Herbal, by D. Green, 1816, 2 vols, scarce

A rare vol. of black-letter Acts

Greenwich Hospital, by Geo. Cruikshank, 18286, and 4
others v

Merick, Ancient Armour, with fine aquatints, 3 vols, uncut

Tractas de Remedies, by Paptista Costa, 1618, rare

John Evlyn Silva, with fine plates, rare ng ‘ND

Park’s Travels insSouth Africa, plates, 2 vols., 1826
and Chemistry, 1720, rare H , ¥\, v\
graved title, London, 1650, woodcuts

Four vols. Gallery, Florence, with 800 fine engravings, folio

Newton’s Natural Philosophia en Principia, 1726, with
portrait, and gold arms.on cover

Bartholomew, Gloria Mundia, a rare book on Astronomy,
1612

[saacson, Satvrne Ephemerides, 1st edition, 1623

Opera, Mathematica, by Marolois, 1638, rare

END OF SALE,
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Weapons, €.

Collection of Old Savage and Eastern
1 ot Balls.

Books, Prints, Old English and other China and
Porcelain, Cloisonne, Pewter, Ivory,

AND

Curiosities from all parts of the World.
Which will be Sold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Sireet,
London, W.C.2,

On TUESDAY, NOVEMBER' 17th, 1925,

at 12.30 o'clock precisely.

Un view day prior and morning of sale till 11.30, Catalogues on application,

Telephene : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London.”
~ Established 1760.

RipnLe, SuiTH & DurrFus, Printers, Windsor Houge, 83 Kingsway, W.C.2; and Forezt Hill, S.E.23



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

- SEcOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

TuirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

Fourtd.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. - The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LasTLY.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

** Pictures offered for sale ave altyibuted to the
artists named, but no guarantee as to their
genuineness 1s given or 1mplied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone 1— Telegrams 1—
GERRARD 1824, AUks, RAND, LoNpon.
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4

Oid stamp album with upwards of 7,000 old stamps

Collection of jet, and 9 old Oriental spoons

Very finely modelled porcelain figure of a lady

Georgian silver watch, and 2 pairs Georgian silver
spectacles :

Silver-mounted cut-glass scent bottle, and other sundries
in silver, etc.

- Box of old books (various)

Antique silver watch, in gilt case, set various stones

Box of miscellaneous articles

A pair of grotesque leather figures of dwarfs, forming
pedestals

‘A leather figure of a dwarf (pedestal), and pair of small

figures, with shelves

A leather figure, forming an arm-chair

Leather figure of a woman, and another of a man

A pair of oblong sporting prints

A carved gilt wood fern stand, with plaques of cherubs,
etc.

Four old china and pottery jugs

A green marble clock, set with ormolu mounts, 8-day
striking, in going order

A curious birdcage

An old book, with coloured plates by Dickes, and another
by Kronheim

A small needlework (silk) flower picture

Four old Chinese silk needlework cushion covers

An old Khang-shi famille verte plate

An oblong picture pot lid and base, marked Pratt, Fenton

IFour old picture pot lids

A copper and brass stand, with spirit lamp under

An old straw workbox

A small pie-crust top table

Small carved settee

(zlass squirrel box and cover, 2 Delft plates, and a Spamish
pottery inkstand

Pair old Chinese vases, Kien Lung, 1795

Pair Ttalian china plaques, in wood frames

A pair French hand-painted china bottles, and 2 Delft
cow- bells

Two coloured hock (1 A.F.) and 2 coloured claret glasses,
2 cut salt cellars, an old book—Travelling Sketches,
a purse, chain, and 2 screens with ornamental handles



46

47
48

68

e
L b

70
71
72

5

Old Shetheld plated spirit stand, with 3 cut-glass bottles
and stoppers

Nine quaint Indian hgures of deities

Curious old brass puzzle snuff box, 2 horn and inlaid
ditto, another, a tortoiseshell and ivory card case,
and brass matchbox

Portrait of Bonnie Prince Charlie, beautifully printed
in colours, framed and glazed

Volume of over 700 franked envelopes of M.Ps., peers,
prime ministers, lord chancellors, etc., 1814-1835

A dozen Georgian wine glasses

Eight old picture pot lids, some rare

One dozen Georgian wine glasses

Early Delft coloured plate, Dresden cup and saucer,
canary ground, and a ]argcjrrmfﬁf verte bowl

Three pearl shells, a collection of door handles and
plates (66 pieces), and an old brass knocker

A square marked teapot (no lid), and pair of orange-
blossom pots and covers

Lacquer bowl, decorated pearl, large Delft plate, and
Delft bow pot

White glass lamp, Sévres plate, blue Spode ditto, and an
Elizabethan pot

Pair of Amstel vases, a Nyphenberg ditto, and pair of
Dresden figures with baskets

Two Whielden teapots, blue enamel bowl with flowers, and
a Spode vase

A carved agate bird

An early bronze skittle with name *° Phil Warner ”

A framed water-colour of Ken Wood, by Leitch

A Chippendale design fret table

A small signed oil painting, by P. Nasmyth

Pair old Sheffield candlestic ks, 1 candelabra branch, and
a fish slice

One large desk seal, with red cornelian handle, and 2
silver ditto

Case of plated dessert knives, red handles, and a 2-bottle
plated cruet

Parcel of loose pearls

A fine pearl necklace

An Elizabethan ruby and diamond ring, a museum piece

Pearl scarf pin, in case, a Maundy money brooch, etc.
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A best quality 12-bore hammerless double-barrel gun,
by Lang & Son, 10 Pall Mall, and fittings, in case

Fine quality rook rifle, J. Hollis & Son, London, in case

An expensive chemical outfit, in mahogany cabinet and
canvas outer cover, and 5 reference books

A stipple engraving, IF. Bartolozzi, framed, and another
—Sheltered Peasants, Anthony Cardon, after Singleton

Old Sheraton inlaid cabinet, enclosing 5 old gold decorated
spirit bottles

A Rockingham tea service

An old Scottish targe

Two large ivory carvings

A fine old naval painting, by Webb—ILanding of Williarh
Prince of Orange, at Torbay

Two curious old glass bottles

Curious old tea caddy

ILarly sabretache, 10th Hussars

Very early sabretache, 48th Foot (48 and buglej, and 2
officers’ pouches, same regiment

Very large Masonic badge, dated 1824, rare

Fine sporting silver snuff box (boxing match)

Georglan microscope, in sharkskin case, with slides, dnd
case of carly dental instruments

A quantity of military badges, medals, German 1ron
cross, etc., some in silver

Two books, bound calf, 1824, many fine colour plates

Quantity coins, 3 wine labels, Georgian silver caddy
spoon, and miniature kettle and shoe

Life of Lord Nelson, 1811, many plates, and early book on
Astrology, with plates

Rare medal, awarded by the Societv of the Protection
of Life from Fire, 184?

Seven silver I'Il{ddf*a 3 are Masonic :
Bronze figure of Napoleon, shagreen case, seal, set of
gold studs in case, and box of miniature playing cards
Steel seal of a cardinal, silver medal in case, and 4 others,

Charles [., Nelson and Shakespeare
Manchester Pitt Club badge
Rare old racing and cock-fighting bill, Canterbury, 1808
Fine old painted fan

Brass mantel clock, with kev and pendulum
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146

147
148
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152

153
154

8

Plated cruet with 6 bottles, 12 ditto fish knives and forks
with ivory handles, 6 plated napkin rings, 5 ditto
servers, ditto sugar basin and mug, cake knife, and
4 silver-mounted articles

Six cut-glass lustres and drops

Pair Jacob Petit china figure bottles, ormolu and china
ornament, ditto candlestick, china kvlin, 6 small
vases, cup, 3 papier-mdiché counter trays, and ditto
cigar case

Pair Italian bronze busts, bronze koro and cover, old
Japanese iron kettle, enamel vase, curious brass bottle,
and 3 old marble stands

Tortoiseshell casket, pearl card case, 4 old carved boxes,

' 2 antique compasses, shagreen purse, 2 lorgnettes,
coloured stone bracelet, silver figure, and agate handles

Large 1vory box, with miniature in hid, ivor}' miniature of
gentleman, in red case, and Russian ikon

A museum stereoscope, and a graphoscope

Set of expensive scales, in glass case, with set of weights

Very massive old [talian brass knocker, and . Indian
brass kettle on elephant stand

An old Dutch copper log pail, a curious old pierced
copper lantern, and a brass lantern

Two Burmese carved wood figures, supporting gong,
and a ditto folding photo frame

Brass gong with 4 chimes, and a brass coal scuttle

Large Italian majolica vase with snake handles (A.F.),
on stands, and a large china plaque, in ebonized frame

Turkish engraved brass and silver hookah and tray,
and a large Benares engraved brass vase and cover

An old Eastern pipe with amber mouthpiece, 4 curious
pipes, 2 old riding whips, and an old bead-covered
walking stick

A curious old Afghanistan gun, inlaid brass, a halberd,
and a curious spear, with bells attached

An old engraved steel shield, 5 curious old knives, 4 steel
battle-axes, 2 curious Turkish brass coffee grinders,
and coral and enamelled head band

Two very old surgical trepanning instruments, in cases
(1 steel and ivory), and 11 knives with elephant-grinder
handles, in antique hanging knife box
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9

Quantity old surgical instruments, in cases and loose,
5 old ormolu miniature frames, 2 old daggers, tor-
toiseshell cigar case, horn basin, and a quantity of
curios in box

A pierced and engraved copper tray on folding wood
stand

A pierced Indian copper standard lamp

Benares brass tray, 2 ditto jardiniéres, 2 bowls, Turkish
brass mosque lamp, and a copper and brass vase

Set of 3 brass candlesticks with candle branches, and
4 pairs brass candlesticks

Antique mahogany tray with brass handles, 2 old carved
wood lions, a curious old straw-work and brass-mounted
casket, and 2 old native pottery urns with head
decoration .

A frame containing 4 old prints, and a portfolio of large
photos of orchids

Old lac box with 2 marble stands, shield with armour,
lac box, and a large quantity of curios in box

Pair brass coal scuttles

Articles (various)

Sundries

Two cases of birds

Carpets, Rugs, Embroideries, &c.

A handsome Indian carpet, 12ft. 3in. by 12ft. 3in.

Three Deccan rugs, 6it. by 3ft.

Eight leather cases

Two Deccan rugs, 6ft. by 3ft.

Two hand-made Indian Kelim rugs

Two ditto

Very old Indian embroidered silk shawl, in good condition

A handsome Paisley shawl, 5ft. 6in. by 11{t.

A ditto, about 5ft. by 11ft.

A ditto, with cream centre

A ditto

A smaller Cashmere ditto

A ditto

A Paisley shawl, blue ground

Turtle-back shield, circular hide ditto

An early copper coach horn, by Soundy & Co., Ltd.,
Bombay
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An early Tibetan war trumpet, from Tony Husband
collection
Old English pottery quart jug, and 2 pint measures

Native Figures, Weapons and Curios, &c.

A fine Solomon Islands male image, wearing charm orna-
ments (from the coliection of a missionary, late in the
islands)

A female ditto, making an unusual pair

Three rare throwing clubs, from the Nile Vallev

Circassian dagger, with gold ornamentation, and silver
mounts, 3 Indian steel quoits, and an old English dirk

‘An old Maori bone whistle, and ditto fish hook, with

bone barb

Uganda quiver, containing arrows, and an obsolete
Patoganian bolasawith stone balls

Pair of leather chaps, and a rare Red Indian bridle,
made of plaited horse hair

Two fine old Japanese swords, both signed

An ancient bust of a Roman soldier (in stone), found,
together with other remains, in Suffolk

Carved Crimshaw walking stick of whale bone, made
by the old whalers, an African slave whip, and an
[ndian snake-killing stick, with concealed spear in
handle

Old sporting gun, Empire period court sword of unusual
tvpe, and an early Georgian sword

An old carved Maori hand club, made from an animal’s
jaw bone

IFine old Iijian war club, and 3 New Britain dancing
clubs

A Tibetan apron, decorated with carved human bone,
and worn by a High Lama, an extremely rare and
desirable piece

An obsolete stone-bladed adze, from Fiji Islands

A fine Bunda mask, from Sierra Leone

An  Indian tulwar, silver-mounted, a brass-hilted
(Irish) hangar, 1770, and a pair of duelling swords,
18th Century

Cavalry helmet (Irench), ex-Verner collection (from
field of Waterloo), with breast and back plates
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Half model of ship in full sail, in glass case /
[roning board, Scandinavian, of unusual pattern /J/

(rlass case containing 2 dolls and furniture, largely made {14:.,-

of plaited straw
Three native hair combs  // 7 f-‘? — %
A bundle of old Sonth Sea fish’/spears W
Old South Sea adze, with greenstone head S ,,Ji’
A fine old bronze African cur rency spear 2 .7'7—-‘1 3

Two fine blade ﬂ"kfnLan spears, and a ditto axe /._....., 2

A Nigerian sword in ornamental sheath, and a ditto
dagger

Six Idonesian spears /4£/

Two ditto swords S i / ey
A Cromwellian heavy siege helinet, xét L CAr pleces J’%
A ditto officer of pikemen’s helmet

A 17th Century lef-,hnw %}’ e

Antique halberc /

A ditto / : e

Old cross r/‘_w,,,. C

Three old pepper pnt/re nhmg, pistols ,Z..;Z-*

/

A curious 17th Centurv engraved h(m » powder flask »if -

Two old Eastern flintlock guns /.

Old Japanese suit of armour 22, 7 ot — %
Two curious Japanese spears, in ldc ﬁ .4}
Two old Japanese matchlock guns, with brass mounts 2.2\
“A large Moorish brass-mounted powder horn, and 2 others™ ‘
:"1 pd:‘ll of old miniature plf-.tul-. with 1voryv butts e —
Ho Ho mask of heroic size, finely carved in wmd & & 7 fﬁ‘“‘r'
Carved wood series of 7 grotesque heads !
Two carved wood grotesque Japanese masks f
Miniature carved wood Japanese mask, representing -
tragedy -
Italian rondache, of circular form, with central spike / i
Rare type of 15th Century Polish mace :
A 17th Century Spanish folding knife, and rare minia- . 4
ture Persian scimitar, damascened with gold LA =}
Rare pair of 15th Century rondels - RS
Fine Malay kris, with carved ivory handle 5,_. T &
l .ong Malay kris, with carved handle 243 e

[arge Malay kris, with bronze and ivory handle * Y
Pair Cromwellian spurs, with large rowels 7’ —

;"E:-

e

-3
LA

e

A large old rhino horn, chief’s knobkerrie, a fine spe rlmvn 25,:’: rj;_"r_;

74
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240
241
242
243
244
245

- @B

e R

247
248
249
250
251
252

* Indian executioner’s sword, and 2 youth’s t
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/
Pair of Persian daggers (i I
Two clubs, from Florida 5
A carved paddle, from Easter Is and o
Two knobkerries, from Samoa, and 3 b n‘temng«. t_o//
Twe woed paddles, from Florida 2
Pheenician wine jar, found in Dover/Harbour, 1861 75
Triple set of Persian knives in sheath, elaborately decor- 5?) —
ated with embossed silver and coral — o e
Antique Scottish powder horn, decorated with silver ‘@
and cairngorm

Cossack sword, with fine engraved h/l /2,/ 7* et fr{?

Two Pathan knives and 1 other
Three old daggers /{,f {
1

rs /z;;:- b= D Cv
Japanese whisk and brass Chinese pipe =5y /
Collection of 10 carved South Sea paddles{ 9 spears, I 4
sword in leather sheath, 1 whip bow and 4 Arrows f{:-r df/"
‘bird killing, wooden trumpet, and 2 other
A native head-hunter's head-dress, made of plaited cane, e ;tv’ _
with tufts in front and 2 shrunken human skui.-fs kangmg, B Hor¥®
probably Peruvian Inca, or perhaps "‘,,r*""
unusual and almost unique é/ :': e
Remarkably fine Trobriand axe with’ tarvéd }mﬁ of btack

wood and a huge polished green stone blade—the latter—==="" |
are sometimes used as currency |
|

Ditto, exceptionally large woodlark axe, with mg_s_g__u_g__ m

pm’askﬁf green diorite blade —
Two New Guinea stone-headed maces 2,.(..{,,_, XM
Skull of a New (Guinea warrior, taken in wa}‘ d llbf'd

as a trophy 2 /187~ e e
Curious old South Sea carving, with masks/arotind top o
Rare Kordofan war axe 24 /A & Bﬁﬁ'

Vancouver Island carved wood to R, in form of a ,
halibut é J ? _
Collection of rare savage hair combs, s-_.om( with l(‘b(‘.ahtIEh% 7 5
Two very ancient tea-root figures, and another rare ]
carved wood figure, with portrait face : '
Three rare Eastern composite war bows, made of horn 4‘57_. {
and sinew, 1 very rare from Manchuria
Series of scarce flint paleos from the Egyptian Deserts,
collected by Seton Karr 2_44/-5 C2eo S8 2
Twelve Obsu:lmn knives _,zf A -»a:"
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294 Pair of fhntlock mstols, powder flask, bag of coins, and
tortoiseshell and gold inlaid lorgnette

295 A violin and bow, in a fine mahogany case i

296 Old bronze altar vase, and braqq incense spoon /(&/

297 Australian carved shield” ’

298  Witch-doctor’s helmet _ ) //'$,

299 Japanese carving of dragon§ '

300 Fipjan gun club gt

301 Vera Cruz beat club 7,0 7

302 Long Fiji club Wikl 4

303 Platipus, in case d J [

L
304 Old Sheraton tea-caddy, w1tl‘1 long bellows  «&/ =
;302 ‘ An 1813 Wedgwood teapot commemorating Wellihgton s /'ED

victories .
306 Carved ivory Japanese long qword S~ EDA '-. p
307 Norse carved laundry press x’

308 Inlaid Japanese picture rEalee
309 T'wo small black Japanese jars ] / / lee L ET?
310 Chinese rice bowl /4 &

311 Old powder horn, 2‘Swiss carve d fi uru:. ]"'lp nmd-.

and a snake totem _?‘ et : s
312 large lacquer box, and 2 smaller ones /2
313 Bayonet flint pistol, Chinese shoes, and an artist’s walking-,

stick seat /-»'/
314 Australian small club
315 A striking clock, in heavy brass case, shaped as a bell AFJ/-
316 A handsome Japanese lac luncheon carrier with pewter

bottles, ete. . i A

317 _ A curious carved wood casket /7 =
318 9 ¥eur_small brass and bronze figures, and 4 carved wood me?
stands G f
319 Two Oriental decorated bowls, lustre ditto, blue q}
white vase, and French dark blue ground vase 2

320 A copper chafing dish on stand with lamp “«- =

321 Pair of Chippendale style brackets (A.r.) 8/~

322 An old English mahogany inlaid tray (the rim needs:/’f -
repair)

23Y  Eight old plates, and an old figure .L’\% e }{Tfy
324 A gilt 18-carat chain, 1 silver seal, a paif"t:ii gold earrings,

a quantity of coloured stones, and other articles
325 Ten silver antigue coins, 18 Russian coins, and 35 others



326
327

328
329

330

331
332
333

334
335

336
337

338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348

349
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A pair silver vases, a gilt chain, ash tray, cigarette holder,
silver-mounted frame, and other articles (various)

Three cut-glass bottles, in an oak-mounted case, a ditto
case and 2 silver-plated dish-covers

A pair bronze figures, and a rare old antique vase

An old carved wood candlestick, figures on stick, 32in.
high

A Bohemian cut-glass dish, mounted with handles, 2
old engraved ruby tumblers, Bohemian cut-glass
salt-cellar, Bohemian glass cover, and a small old glass
with handle, hand-painted

An old pufi-box and 14 pieces of china (various)

Pair green Japan 2 handled vases

Three pairs small vases, 2 hand-painted cups and saucers,

a mounted cake basket and a Dresden ash-tray
A silver-plated toast-rack and 16 articles (various)
A pair medium vases, 2 pairs figures, 7 old bottles and

other articles in box :

An old box fitted with 4 Georgian bottles, and 4 glasses
A copper Persian ginger-bowl cover, 2 Persian puff boxes,
a brass elephant with figures, and 4 other articles
A pair silver-plated candlesticks, 3 wvegetable dishes,
silver-plated teapot, and 16 other articles
A carved wood gilt vase, 4 bronze ornaments, and 4
articles (various)

A small show case, fitted with 4 hand-painted square
marble plates and 4 painted panels of flowers

A copper kettle, pair brass cenclesticks, and 4 articles

(varicus)

A foreign silver tea-caddy, and 3 silver mustard spoons,

a pickle fork, butter spoon and sugar tongs

Three old daggers, antique, a ditto silver-mounted, pair

handcuffs, and 7 articles (various)

A cigarette box, 4 photo frames, tea-drainer, silver-plated,
and other various articles

A Chinese figure, a vase on stand and cover, and a ditto

Six small figures and 6 articles (various)

A brass hand-chased plate, brass pail, 2 tongs, 2 brass
brackets

A copper hand-chased basin, pail fixed with top and cover,
and a brass tray

An embroidered waistcoat, very old, 2 embroidered
pieces, and a plush over-mantel cover
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355

356
357
358
399
- 360
361

362
363
364
365

366
367
368
369
370
371
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375

376
377

378
379
380
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An old pewter tobacco-box about 1,000 years old, an 57
elephant tooth, 9 lbs., and an old vase “f—

A silver-mounted bottle and a Bohemian cut-glass 2.7
candlestick <—

A Chinese teapot, an old brass-mounted vase, and other 5 ~
articles (various) e [f—
Rubber tubing (125ft.}), stationery rack fitted with cuf- Pt

glass ink-stands, a pair gilt brackets, and an old ormolu /<~
stand

© A pair 8-in. Chinese blue and white vases 4

Two Chinese apple-green vases, 8%in. and th rmpm—
tively _
Chinese brass tray, 26in. diam., and black wood stand oy (R e

el

«A pair 174-in. Chinese powder-blue vases and stands L

A pair 12-in. blue Peking cloisonné vases and stands 2/

A pair 10-in. black Peking cloisonné vases L.;?__ %

A pair 113-in. Chinese famille rose vases

Four pieces blue and white hawthorn (Chinese), one 10in., é e
two llin., and a ginger jar 1

A red Peking lacquer carved box L/~

A pair 6-in. Chinese brass vases and covers & /

A Peking cloisonné cigarette box, 61in. wide

Japanese china bowl and cover, 2 small Chinese hottéli?s b=
and 6 pairs small Japanese vases with stands

A 3i-in. brown and giit Japanese jar and cover /?; o

Two Japanese porcelain teasets (8 pieces each) (

Small Chinese blue and white pot and stand (Kien-Lung /J’f

A pair 10-in. Chinese white porcelain with red figures ﬂ/

A 10-1n. ditto /3

A pair 8}-in. Chinese bronze elephants (A.F.) A g
: _ /

Four red Japanese lacquer travs /& [

Two granite or marble vases, 6lin. ana 8}in. . 5% o M

Two Chinese silk round lanterns
A Chinese black wood lantern (hexagonal), glass panels, giﬁf
. '] . f
and cloisonné hangings i

5\ ditto, ditto 9 7
A pair 10-in. Japanese cloisonne vases, blue and black,

in box ’-'5’7)/ ﬂﬂ.h- 5

A pair 7}-in. ditto, brown, ditto =
A Chinese porcelain panel and black 'm:-d qtand 23in.{e?/ —
A ditto, ditto I 4)ed
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383

384
385
386
387

389

391

d93

395

7

277
A Chinese brass gong (bell), and hiac‘k wood stand 2.55 /- F et

A ditto (5 bells), ditto

A large Chinese brass Buddha

A Chinese carved slate inkstone,
A 5-in. blue and white vase ( Kien-L ung} and stand 1 4
A 173-in. Chinese famille jaune vase

A Chinese “ rice grain "’ blue and white bowl and cover,

z/-v

in case, lnkp(‘.ltﬁld i ,;ﬁ =

and a ditto, without cover (Kien-Lung)

A Chinese mutton-fat jade picture, with Caned frame

and stand, 8in. high

-

e
‘ ﬁ/:&-;—:;
/57

o
\\ i

An egg-shell peach blow bowl and cover, Winchester pink

plate, blue and white bowl, 6}in. diam. (Kien-Lung), /g, Lo/l
small )

blue and white plate {Tamvl(wangL

Chinese grotesque figures

A pair Chinese soapstone carvings, and a

burner and stand

and 4

jade incense Z.[/,; -

A white steatite figuie c¢f Kwan-Yin, and stand
A Chinese antique kylin soapstone carving iy
A Chinese antique soapstone carving of Confucius

A small Chinese yellow bronze carved bowl, and 2 smdller 2

ditto (Kien-Lung)

Two Crown Davenport plates

Two pieces of Leeds china (plate and frult dish

5
¥

m’

A pair porcelain transparent plaques (K.P.M.) :
An 18-in. octagonal Chinese vase and stand {Klen }ung) /\5/
A pair 94-in. Chinese white ginger jars and covers, blue

figure paintings

An oak and mahogany chess board, with [talian wail

carving

case

Carved wooden figurehead of ship

Early 18th Century bronze sundial, fg;m_}.ﬁ_nlumth /2

Tinder box cmtamuw ﬂmt steel,

and matches, 4 steel
snufiers, 4 pairs Geor gian nutcrackers, knife sharpener

F‘:

A pair 6-in. Chinese powder-blue ginger ]fus with pam‘laz o/

-

™ -:r-" e
_,,_1...-

“h',,.m,

-

- "“;".d'-
) af‘

it ‘?/ 5 :

) ‘,/{:;“ f et &
A complete set Chinese carved ivory chessmen, in h(}\ 4«'
An old violin, made at Mittenwald,

!

1830-40, bow dn(l X

¢S

¢’

with ivory handle, leather cigar case in steel frame,

[

and a steel hook for keys

Set of 4 pewter fat-belly measures with gunmetal rims
A circular hide ditto, and a natiye brass food bowl

&

i

L«‘

A

—

(

[%

A

A

2

i

/
{.C‘E‘j _i.{-f:?!’

/ 7 /F;
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Large brass dish, an oak chestnut roaster, and 2-brass
temple lamps
Four curtous wooden musical instruments ﬂ
A marble pestle and mortar, another stor ortar, a
native wooden scale for weighing wool, a wooden m
spoon and fork, and a brass flower pot |
A bronze incense burner with liner, wooden bowl, carved /6/ |
wooden inkstand, a ditto pipe, and a lead tobacco jar
Two old engraved tomahawks Py
Four old pewter spirit measures, in fine condition '“:{/-( P2l '|
Set of 3 gunmetal fat-belly gin measures
Five brass tobacco boxes, a ditto tin cased with pewter,
old bronze bell, brass iron stand, and an ormolu papér-
. weight f
Pair of 15th Century handcuffs, dug up near Tower Bridge, 2{,/, é’
l.ondon '
Eight pewter tumblers, rare lead insurance mark, h,athm
bottle, alabaster tobacco jar, hand-carved -,fmpv.tnnp /
vase, and a ditto ivory purse_ y, g’-?{;’{"/
An old violin case and bow i
Five gunmetal spirit measures :
Old hn;,lxsh danung -master’s violin (over ‘?(}ﬂ years old), /(; /
branded * Longman, 25 Cheapside, London '
Set of ebonv and boxwood Staunton chessmen, club size ) 2; !ﬁ'
Ditto set (smaller) : o’ dl/
Ditto Lol [femn
A fine old Persian standard lamp, 6ft. high, inlaid with
silver, fitted for electric light
Bronze Roman lamp, and a majolica lamp /.—
History of U.S. America, illustrated, with stiperb nlcl@
engravings, portraits, maps, views, etc. : :
Books : The Secret History of the Green Rooms, Memoirs -
of Actors and Actresses, and The Life of Charles
Mathews, the elder Comedian :
Various lot of fine old prints and engravings m pr #‘,
A beautiful old needlework picture, in frame 7 &% = o e
A very fine mother-of-pearl jewel box, in perfect condition /é 42
A rare colour lapis lazuli necklace 44.&‘7 e %ﬁi
Lot of various Ceylon moonstones for mounting =
Various specimen jewels in a case ¥ — 3
An old brass tray, also various brass and j “t'*‘k i”“
Various lot of old china and glass 7/ =

ey

r-

| ——
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Books, Pictures, MSS., 8c.
£

Complete volume, Sketches of the Seaside and the /§7
Country, by Phiz / |

Complete volume, The Gallery of Engravings, with about = ;7. &
100 superb old engravings, portraits, views, etc. o

A curious old book, published in 1807, on Meditations
and Contemplations among the Tombs, etc.

Lot of very fine old Spanish black lace Ny,
A set of 3 Persian druwing:-;, _Iin gilt frame, II:%E'T 2_ 2 /i_

Ditto, in old frame S/ : o
Old coloured engraving£Pheasant Shooting, after § /=
- Morland /
Two pictures, painted by I'red Morgan—His First Pair 2 7.
of Trousers, and Grandfather’s Birthday 7 4
An oil painting of Thoroughbred, by Evelyn M. Alexander, ;"2_,/,-
in maple frame P
A ditto, in gilt frame /% /- :
An oil painting of a Freneh Cuirassicr, in gilt frgme  / ?.?-"—-
Unknown : Oil painting—An Apothecary ‘E%
Unknown : Oil painting—The Water Doctor
A parcel of medical books, iliustraied
Three old oil paintings (artist unknown), 2 water-colour
paintings, signed David Cox, and a figure water-colour, 1187 -
signed J. M. W. Turner, R.A. e
Twenty-six old paintings and prints, including a coloured /a'/ A/,é:{‘
Bartolozzi :
MSS. apparently written by a grandson of Sir George H}ﬂ
Gibbs, F.R.S., on Reincarnation, with a geometrical
drawing, also on Bacteriology, Radium, Psychology,
Zoology and other subjects, writing has evidently been
preserved
Book on Alchyvmy with a Treatise on Sulphur, translated » 7

from Latin, printed 16874 : ; %
Astrologic Paraphrases, Hapaipaziz, and another Latin- il
Grml%—lm-'ict];ssimu f?t‘tiﬂ.%‘i I  ad / -e
Two books by the Hon. Robert Boyle, 1671, Tracts, 2
Essays, Experiments on Alchemy, many medical f"‘;’?ﬁ.éﬁ
subjects : s /
MSS. by Dr. John Pordago, M.D., philosopher, on the . S
World’s Mystical Issences, Elements, Creations, etc. i e






